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Svenska Kennelklubben (SKK) – hundägarnas riksorganisation  
– är samlingsnamnet för de länsklubbar, specialklubbar, ungdomsklubb  

och avtalsanslutna rasklubbar som ingår i organisationen.

Medlemmar

Organisation

Det totala antalet medlemmar i SKK per den 31 december 
2012 var 293 984. Det långsiktiga målet att ha mer än 300 000 
medlemmar har inte uppnåtts under 2012. Antalet medlem-
mar per klubb framgår på annan plats i årsredovisningen.

Till SKK är 25 länsklubbar, 49 specialklubbar, sexton avtal-
sanslutna klubbar samt ett ungdomsförbund anslutna. Speci-
alklubbarna har 157 anslutna rasklubbar och länsklubbarna 
har 39 lokala kennelklubbar. Specialklubbarna ansvarar för en 
eller flera rasklubbar med sina respektive raser. Varje klubb har 
valt sin form för den interna organisationen. Utöver ansvaret 
för rasens utveckling ansvarar vissa specialklubbar för en 
provverksamhet som är kopplad till klubbarnas raser. Flertalet 
av SKKs anslutna klubbar är organiserade i lokala/regionala 
klubbar vilket innebär att SKK totalt har drygt 1 000 anslutna 
hundklubbar. Svenska Domarföreningen ansökte 2012 om att 
få specialklubbsstatus i SKK, vilket avslogs av Centralstyrelsen.

SKK och de anslutna klubbarna är självständiga juridiska 
personer med sina respektive styrelser och årsmöten.

SKK har för närvarande fem hedersledamöter

Anders Cederström utsedd av Kennelfullmäktige 1995

Märta Ericson utsedd av Kennelfullmäktige 2003

Hans Forsell utsedd av Kennelfullmäktige 2007

Bo Jonsson utsedd av Kennelfullmäktige 1993

Åke Hedhammar utsedd av Kennelfullmäktige 2011

Hedersledamoten Lennart Hindefors avled i maj 2011 och 
Marlo Hjernquist i februari 2013. Lennart Hindefors hade 
bland annat varit ordförande i Svenska Brukshundklubben. 
Han vara ledamot i SKKs Centralstyrelse och hade där ord-
förandeposten i Föreningskommittén. Marlo Hjernquist var 
en uppskattad och välberest exteriördomare under en lång 
rad av år och tjänstgjorde i SKKs styrelse som adjungerad 
under större delen av 1980-talet i sin egenskap av chef för 
Statens Hundskola. 

Kennelfullmäktige (KF)

SKKs högsta beslutande instans är Kennelfullmäktige, KF. 
Ordinarie KF hölls i september 2011. På mötet deltog 180 
delegater varav 26 genom fullmakt. Vid mötet behandlades 
bland annat elva motioner från klubbarna och KF beslutade 
att starta en verksamhet för att mentalbeskriva hundar med 
hjälp av regelverket för Beteende- och personlighetsbeskriv-
ning hund (BPH).

Länsklubbsfullmäktige 

I samband med KF hålls också Länsklubbsfullmäktige som 
är länsklubbarnas högsta beslutande instans i ärenden som 
avser gemensamma frågor för länsklubbarna. Ordinarie Läns-
klubbsfullmäktige hölls i september 2011 och 67 delegater 
deltog. Inom Länsklubbsfullmäktige genomfördes en skriftlig 
omröstning rörande utveckling av en gemensam webbplats, 
finansiering av nya banor för Beteende- och personlighets-
beskrivning hund (BPH), samt utbildning av ytterligare 
BPH-funktionärer i oktober 2012. 53 av 69 ledamöter svarade 
på omröstningen.

Samrådskonferenser

En specialklubbskonferens respektive länsklubbskonferens 
hålls normalt vartannat år.

I januari 2011 genomfördes en specialklubbskonferens med 
cirka 120 deltagare. Vid mötet redovisade Centralstyrelsen 
ett antal olika förslag som senare kommer att slutredovisas 
vid KF 2013.

Länsklubbarnas samrådskonferens hölls i september 2012 i 
Göteborg med i stort sett alla länsklubbar närvarande samt 
representanter från Centralstyrelsen.

Länsklubbarnas ordförande träffas några gånger per år och 
representanter från SKK deltog vid några av dessa möten.

Remisser till medlemsorganisationerna 2011–2012

SKKs stadgar 2011

Svåruttalade namn på hundraser 2011

Inventering i vilka raser färgen merle finns 2011

Länsklubbar angående Hundsport.se  2011

SKKs grundregler 2012

Förslag till reviderade freestyle regler 2012

Den framtida organisationen för freestyle 2012

Revidering av Särskilda rasspecifika  2011/2012

domaranvisningar (SRD)

Centralstyrelsen (CS)

Mellan KF leds SKK av en vald styrelse, CS. CS har nio 
ordinarie ledamöter samt fyra suppleanter. Under 2011 och 
2012 hölls tretton styrelsesammanträden.

Nils Erik Åhmansson ordförande  invald 1991 
Carl Gunnar Stafberg 1 vice ordförande invald 1993 
Mats Stenmark 2 vice ordförande invald 2007 
Göran Bodegård ledamot  invald 2005 
Britt-Marie Dornell ledamot  invald 2001 
Per-Inge Johansson ledamot  invald 2003 
Jahn Stääv ledamot  invald 2009 
Annica Uppström ledamot  invald 2007 
Bengt Pettersson ledamot  invald 2003 
Marie Nylander suppleant  invald 2009 
Christoffer Schildt suppleant  invald 2011 
Moa Källström suppleant  invald 2011 
Henrik Barnekow suppleant  invald 2009 
Åke Hedhammar adjungerad  sedan 1978 

CS har valt att organisera sitt arbete genom kommittéer 
och arbetsgrupper. Vid i princip varje CS-sammanträde har 
förutom behandling av kommittéernas protokoll och in-
komna ärenden viss del av sammanträdestiden avsatts för mer 
principiella diskussioner i olika frågor. Under verksamhets-
perioden har CS kommittéer haft drygt 130 protokollförda 
sammanträden. Därutöver hålls en stor mängd andra former 
av möten eller diskussioner mellan ledamöter i kommittén 
och med möten med medlemsklubbar.

Disciplinnämnden (DN)

Vid KF väljs DN som är SKKs gemensamma instans för att 
behandla disciplinära frågor som rör enskilda medlemmar 
i SKK.

DN består av fem ordinarie ledamöter och tre suppleanter. 
Av ledamöterna ska minst två vara notariemeriterade jurister, 
däribland ordföranden i DN.

Under verksamhetsperioden anmäldes 280 ärenden till DN 
och avgöranden fattades i 242 fall. DN hade tio protokoll-
förda sammanträden.

Svenska Kynologiska Akademin

Syftet med Akademin är att värna om det kynologiska arvet 
i Sverige. Akademin består av ledamöter, utsedda av CS. 
Akademin har tio ordinarie och två adjungerade ledamöter.

Verksamheten pågick till stor del i de beslutade ansvarsom-
rådena men också på ett allmänt plan med inriktning på 
Akademins plats och betydelse inom Svenska Kennelklubben.

Arkivering av skilda slag utgör ett viktigt ansvarsområde för 
Akademin. Flera projekt har initierats eller fortsatt under 
året. En huvudinriktning i arbetet har varit, att det som ska 
sparas av offentliga dokument, foton, diabilder och filmer ska 
ha ett intresse för framtiden. SKKs bibliotek och klipparkiv 

Svenska Kennelklubben – 
dess medlemmar och organisation
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Internationellt samarbete

förbereds för att göras tillgängligt på SKKs webbplats under 
2013. En förberedelse för att digitalisera SKKs arkiv av foton, 
diabilder och filmer startades under 2012.

Inför Svenska Kennelklubbens 125-årsjubileum år 2014 har 
produktion av en jubileumsbok påbörjats. Innehållet i bo-
ken kommer att betona de senaste 25 årens tendenser inom 
verksamheten och lyfta fram de utvecklingsområden som 
pekar mot framtiden. Beslut har också tagits om produktion 
och tryckning av en presentationsbok om SKK:s Museum. 
Akademin har vidare beslutat om principer för deltagande i 
rasklubbars, specialklubbars och länsklubbars jubileer.

Projektet Hunden som motiv i den offentliga konsten star-
tades under 2012. Fotobidrag från SKK-medlemmar och 
konstnärer har lämnat stoff för olika slag av publicering och 
information om Akademins verksamhet.

I SKKs museum presenterades under 2011 utställningen 
”Från damhund till knähund” och 2012 gjordes en utställning 
med anledning av Svenska Stövarklubbens 100-årsjubileum. 
Utställningen pågick till och med den 30 juni. I samband 
med Stövarklubbens fullmäktigemöte visades utställningen 
även på Öster Malma.

Ett flertal inköp av betydelsefulla konstverk och böcker har 
gjorts och akademin har fått gåvor och donationer av olika 
konstföremål.

Adolf Patrik Hamiltons minne hedras genom årliga besök 
och kransnedläggning vid hans grav i Solna. 

Ekonomiska bidrag

Klubbstöd
För att bistå SKKs klubbar har CS utsett Föreningskom- 
mittén, FK. Kommittén har inom sig fördelat ett kontaktan-
svar mot samtliga läns-, special- och avtalsanslutna klubbar 
samt Sveriges Hundungdom.

FK har under 2011/2012 haft ett flertal möten med repre-
sentanter för olika specialklubbar och avtalsanslutna klubbar. 
Kommitténs ledamöter, ledamöter från CS eller kansliper-
sonal har deltagit i ett antal årsmöten där det av olika skäl 
bedömts som önskvärt att någon från SKK deltagit 

FK arrangerade en utbildning i föreningsteknik för ett 100-
tal ordförande, sekreterare och kassörer i januari 2012. Med 
anledning av ett stort antal ärenden till FK och DN fastställde 
FK 2011 en webbpolicy för sociala media.

Efter begäran från en specialklubb genomfördes en överrevi-
sion av klubbens räkenskaper för åren 2009–2011.

I ”Frågebanken”, som finns på SKKs webbplats publicerar 
FK löpande svar på inkomna föreningsfrågor. Ett av FKs 
återkommande arbeten är att tolka stadgar samt att godkänna 
stadgeändringar i SKKs anslutna klubbar. Under 2011/2012 
har FK godkänt stadgeändringar för sexton klubbar. FK har 
vidare kontrollerat att alla specialklubbar har implementerat 
och följer SKKs typstadgar.

Ett antal specialklubbar fick frågan under 2011/2012 om 
de önskade få delegerat rasansvar för raser som importerats 
till Sverige där rasansvaret inte tidigare delegerats från SKK. 
Inom SKK har FK ansvaret för de raser som inte redan har 
ett delegerat rasansvar.

FK har medverkat till förberedande studier för att eventuellt 
bilda tre nya verksamhetsklubbar; freestyle/heelwork to music, 
en för kroppsvallare samt en verksamhetsklubb för agility 
inom ramen för Svenska Brukshundklubben.

En remiss rörande ändringar i SKKs stadgar som en konse-
kvens av beslut på KF 2011, genomfördes av FK.

Under 2011/2012 betalade SKK ut cirka 4 miljoner kronor  
i bidrag till anslutna klubbar. Fastställda bidragsregler finns för 
konferenser som arrangeras för domare, avelsråd/uppfödare, 
för att sprida information samt för att delta på KF. 2011 fast-
ställdes även regler för resebidrag för numerärt små klubbar 
vid möten med SKK. Vissa delar av bidragen till klubbarna 
finansieras ur SKKs ändamålsbestämda fonder. Under 2012 
sammanfördes tre av fonderna till SKKs Utvecklingsfond.

Ur den ändamålsbestämda Landslagsfonden betalades 
370  000 kronor ut under verksamhetsåren för stöd till olika 
landslags deltagande på VM, EM eller Europacuper. Reglerna 
för fonden reviderades 2011. 

SKK ingår som medlemsorganisation i Fédération Cynologi-
que Internationale (FCI), som är en internationell samman-
slutning av 87 kennelklubbar runt om i världen. Som medlem 
i FCI har SKK rätt att anordna internationella utställningar, 
prov och tävlingar. De kennelnamn som SKK godkänner får 
ett internationellt skydd genom FCI. Som medlem i FCI 
erkänner SKK hemlandets rasstandard för varje hundras. 
Detta gäller också andra FCI-länder avseende de raser som 
har Sverige som hemland.

The Kennel Club (KC) står utanför FCI-organisationen. Dock 
har SKK sedan många år fördjupade kontakter med KC.

Inom Norden är samarbetet organiserat i Nordisk Kennel 
Union (NKU), som har verkat sedan 1930-talet i denna 
funktion. Arbetet i NKU är av samrådande karaktär då NKU 
inte är en beslutande instans, men gemensamma överenskom-
melser följs av länderna.

SKK och omvärlden

SKK:s mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bl.a.

att  bevaka och arbeta med frågor som har ett allmänt intresse för hundägaren och hundägandet

att  skapa och ha fortsatta goda relationer med omvärlden, hundägaren och hundägandet

SKKs samverkan med externa företrädare sker genom styrelsens och ledningens fortlöpande  
kontakter samt i förekommande fall genom respektive kommitté och arbetsgrupp.

EU-Kommissionen
Skrivelse till EU-kommissionären, Algirdas Semela, med en 
uppmaning att EU ska godkänna att svenska ideella organi-
sationer inte ska omfattas av momsbeskattning.

Skrivelse till EU-kommissionären, Janez Potocnik, angående 
rovdjursförvaltningen särskilt när det gäller varg. 

Landsbygdsdepartementet
Personligt möte med Landsbygdsminister Eskil Erlandsson 
2011.

Personal från departementet var på studiebesök hos SKK 
2011.

Lämnade remissvar:

•	 Ny Djurskyddslag – betänkande av utredaren i Översyn av 
djurskyddslagsstiftningens utformning och innehåll.

•	 Uppdrag att samordna i frågan om tjänstehundar.

•	 Vissa förändringar i jaktförvaltningen.

•	 Folkhälsa – Djurhälsa, ny ansvarsfördelning mellan stat 
och näring.

•	 Djurskyddet Sverige och Svenska Rovdjursföreningen 
begärde att regeringen skulle tillsätta en utredning av 
jakt med löshund.

•	 Dnr 33-7234/12 Statens jordbruksverks föreskrifter om 
förebyggande åtgärder avseende hygien med mera för att 
förhindra spridning av zoonoser och andra smittämnen.

SKKs vd lämnade ett särskilt yttrande till Djurskyddsutred-
ningen i egenskap av utsedd expert. 

SCBs undersökning av  
sällskapsdjur i Sverige 

 2012 2006

Antal hundar 784 000 729 000

Antal hushåll som har hund 572 000 552 000

Andel hushåll som har hund 12,9 % 12,8 %

Hundars medelålder 5,6 år 5,3 år

Andel hundar med
  stamtavla 62 % 66 %
  veterinärvårdsförsäkring 76 % 78 %
  ID-märkta 92 % -
  kastrerade 22 % -
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Miljödepartementet
Lämnade remissvar:

•	 Naturvårdsverkets redovisning av tilläggsuppdrag om den 
svenska rovdjurspolitiken.

•	 Rovdjursutredningens delbetänkande – Rovdjurens be-
varandestatus.

•	 Rovdjursutredningens slutbetänkande – ”Mål för  
rovdjuren”.

Statliga myndigheter
De myndigheter som handlägger huvuddelen av de frågor 
som berör SKK är Jordbruksverket (JV), Naturvårdsverket 
(NV) och Länsstyrelsen.

Jordbruksverket (JV)

Personligt möte med generaldirektören och djurskyddsansva-
rige, två gånger, 2012.

Ett flertal möten på tjänstemannanivå i olika frågor.

Ulf Uddman med Helena Skarp som suppleant, förordnad 
ledamot i Smittskyddsrådet.

Medverkat med ett föredrag på verkets djurskyddskonferens 
2012.

Lämnade remissvar:

•	 Ändringar i föreskrifter om införsel av sällskapdjur med 
mera.

•	 Ändringar i föreskrifter om anmälningspliktiga djursjuk-
domar och smittämnen samt hantering av dessa.

SKK skickade brev med krav på ändringar i föreskrifter för 
tävlingsveterinär.

Naturvårdsverket (NV)

Deltagit på två möten som verket arrangerat beträffande 
det uppdrag verket fått från regeringen som rör den svenska 
rovdjurspolitiken.

Lämnade remissvar:

•	 Förslag till kompensationsåtgärder vid utsättande av varg 
med mera.

•	 NVs uppdrag om olägenheten av täta rovdjurspopula-
tioner.

Rikspolisstyrelsen (RPS)

Utser Årets polishund i samverkan med företrädare för 
polisen.

Remissvar på reviderade föreskrifter och allmänna råd för 
RPS.

Möte med djurpolisenheten inom polismyndigheten i 
Stockholm.

Samtliga polismyndigheters länskommunikationscentraler 
och ett antal polisstationer har varit uppkopplade mot SKKs 
register över ID-märkta hundar och katter. På detta sätt hit-
tar polisen dagligen ägare till upphittade hundar och katter.

Länsstyrelserna

SKK har fått dispens från samtliga länsstyrelser att bedriva 
jakprov/träning under perioden för kopplingstvång (1 mars–
20 augusti) mellan 2011 och 2015.

Möten med cirka hälften av landets länsstyrelser för att disku-
tera ett närmare samarbete vad avser tillsynen av uppfödare.

Möte med Länsstyrelsen i Skåne för att diskutera aveln med 
shar-pei.

Tullen

SKK utser Årets Narkotikasökhund i samverkan med myn-
digheten.

Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU)

SKK har tecknat ett flertal forskningsavtal med forskare på 
SLU inom skilda områden. 

SKKs vd ingår som ledamot i SLUs insamlingsstiftelse Säll-
skapsdjurens forskningsfond.

SKK har tecknat avtal med SLU rörande avläsning av rönt-
genbilder för SKKs räkning.

SKK har deltagit på möte vid SLU, Grimsö, rörande skade-
angrepp på hundar från varg.

Lämnade remissvar:

Rapport från Viltskadecenter tamdjur/rovdjur

Rapport tamdjur/rovdjur rörande boskapsvaktande hundar

Övriga statliga organ

SKK är medlem i Nationella Viltolycksrådet

SKK är representerat i Viltförvaltningsrådet

SKK har nominerat Ann-Charlotte Hillberger som förordats 
av regeringen till Ansvarsnämnden för djurens hälso- och 
sjukvård

SKK deltar i polisens och försvarsmaktens samverkansgrupp 
rörande tjänstehundar

SKK ingår som ledamot i Hjälpmedelsinstitutets utredning 
om assistanshundar

Samverkande organisationer
SKK:s samarbete med Svenska Jägareförbundet (SJF) är både 
mångårigt och djupt. 

Möten har ägt rum under året med SJF på både styrelse- och 
tjänstemannanivå för att diskutera gemensamma frågor. 

SKK och SJF anordnar årligen temadagar i april på Öster 
Malma med SKKs jakthundklubbar.

SKK är medlem i Studiefrämjandet (Sfr) och SKK-organi-
sationen är gemensamt den största medlemsorganisationen. 
Årliga samrådsmöten har skett med Sfr.

SKK och Sveriges Veterinärförbund har fortsatt sitt fördjupade 
samarbete för att motverka att rashundar drabbas av exteriöra 
överdrifter som leder till ohälsa.

SKK är medlem i Svenskt Friluftsliv, en ideell organisa-
tion bestående av Sveriges 23 största friluftslivsfrämjande 
organisationer. SKKs vd är sedan 2010 ordförande i den 
fördelningskommitté som styrelsen för Svenskt Friluftsliv 
tillsatt för att fördela det statliga friluftsanslaget på drygt 28 
miljoner kronor.

Djurbranschens Yrkesnämnd, DYN, består av organisationer 
och företag som främjar yrkesutbildning och rekrytering inom 
djurområdet. Medlemmarna är: SKK, Djurparksföreningen, 
zoohandlarnas riksorganisation, Agria Djurförsäkringar, 
Folksam, Sveland, Fackförbundet Naturvetarna, Svenska 
Djurhemsföreningen, Föreningen 4H, Sveriges Djurskydds-
förening, if och Astra Zeneca. SKKs vd är ordförande i 
styrelsen för yrkesnämnden sedan 2010.

Inom nätverket SVO, samverkande organisationer, samverkar 
SKK med sex av landets större ideella organisationer inom 
olika intresseområden, bland annat när det gäller avtal rörande 
medlemsförmåner.

SKK är medlem i Institutet för Svensk Standard för att ta 
fram en standard för vårdhund.

SKK deltar i en samverkansgrupp om vildsvinsförvaltning.

Samverkande företag
Under året har SKK medverkat i Agrias skadeprövnings-
nämnd, särskilda valberedning samt produktkommitté 
– smådjur. SKK och Agria samverkar fortlöpande i forsk-
ningsfrågor och har sedan lång tid ett nära samarbete med 
SLU. Tillsammans med Agrias ordinarie forskningsanslag 
till sällskapsdjurssektorn samt avkastningen från SKKs två 
förvaltade forskningsstiftelser gavs 2011/2012 stöd med 11 
miljoner kronor till 42 olika forskningsprojekt. Samarbetsav-
talet mellan parterna förlängdes i slutet av 2012.

SKK har flera större samarbetsavtal med de marknadsledande 
foderföretagen avseende sponsring av tävlingar och olika 
informationsinsatser. Samtliga avtal har varit föremål för 
omförhandling under 2011/2012.

Med ett flertal olika företag, till exempel Scandic Hotels och 
Tallink Silja har SKK avtal som ger medlemmarna olika rabat-
ter på respektive bolags produkter eller tjänster.

Juridiska processer  
och rådgivning
SKKs kostnadsfria juridiska rådgivning till medlemmar är 
omfattande. Genom rådgivning per telefon eller via e-post 
gav SKK råd i ett stort antal ärenden. Av dessa ärenden ledde 
ett drygt hundratal per år till ett juridiskt ärende. Ärendena 
handlar företrädesvis om tvister i samband med köp och 
försäljning av hund samt fodervärdsavtal.

Ett av SKKs dotterbolag har sedan flera år tillbaka varit invol-
verade i ett skattemål som rör underskottsavdrag. Processen 
avser rätt för bolaget att utnyttja eller inte det underskotts-
avdrag som uppstod vid försäljning av fastigheten Möllan. 
Kammarrätten avslog SKKs överklagande 2011. Utslaget har 
ingen resultatpåverkan på bolaget eller SKK utan enbart när 
beskattning av bolagets vinst ska ske i en framtid. I dagsläget 
har bolaget ingen verksamhet men det finns som en förbe-
redelse för kommande ändringar i momslagstiftningen för 
ideella föreningar. 

SKK överklagande Jordbruksverkets beslut om krav på of-
fentlig veterinär vid nordiska mästerskap för lydnadshundar 
2010. Förvaltningsrätten avslog överklagandet.

SKK och Svenska Jägareförbundet anmälde gemensamt en 
advokat till Sveriges Advokatsamfunds disciplinnämnd med 
anledning av vederbörandes anklagelser mot respektive för-
bund som gjorts i skrivelse till NV. Samfundet beslutade att 
ge advokaten en erinran.
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Utmärkelser som delades ut vid Kennelfullmäktige 2011

Hedersledamot
KF utnämnde Åke Hedhammar till hedersledamot i SKK .

Guldmedalj
Torsten Widholm

Hans Müller

Hamiltonplaketten
Ulla Olsson Birkeland schäfer

Jonny Andersson Lundecock’s shetland 
sheepdog

Ingela Mattisson  Vi’skaly’s pyrenéerhund

Pernilla Sandström 

Susann Björkfäll Guestlings norfolkterrier

Lars-Erik Stoltz Trappbergets tax, sträv normal

Bengt Svensson Trollvindens norsk älghund grå

Erkki Ylinen Kilbackens finsk stövare

Maria Nordin,  Badavie saluki, långhår 
Marie Brandén

Göran Åkesson,  Theneican’s dvärgpinscher 
Margareta Hemmingsson

Stefan Råghammar Adagio whippet

Barbro Wirén Toreadors welsh terrier

Förtjänsttecken
Andersson Kjell

Andersson Kjell

Axén Håkan

Bergh Anna-Karin

Brauer Eva

Eriksson Solveig

Erlandsson Anette

Fredriksson Marianne

Jansson Nalle 

Johansson Ove

Konradsson Siv

von Krusenstierna Christina

Larsson Tomas 

Lindström Kjell 

Odalen Håkan

Persson Anki

Pettersson Bengt 

Rätsep Patricia

Sandberg Gunilla

Sederholm Eva

Sejnell Karin 

Utländska mottagare
Irving Ronnie

Järvinen Kari

Vidarsdottir Th Jona

Valgeirsdottir Gudridur

Gudjohnsen Gudrun

Lethinen Hans

Tan-Hietalathi Elina

Holm Gunnel

Patriotiska Sällskapet
Skogh Anne

Larsdotter Yvonne

Ellström Irene

Utmärkelser Stockholm Hundmässa och MyDog

Årets uppfödare
2011 Kennel Cameron, irish soft coated wheaten  

terrier, Helén Hulthén och Maria Söderkvist

2012 Kennel Badavie, saluki, Maria Nordin och Marie 
Brandén

Årets junior handler
2011 Pernilla Lindström, Lammhult 

2012 Wilhelmiina Walldén, Gnesta

Bo Jonssons lydnadsstipendium
2011 Kjell Edström, Kristinehamn

2012 Lotta Linusson, Grödinge

Årets utställningshund
2011 Saluki, C .I .B . NORDUCH DKUCH EUW-10 NOV-07 

SEV-10 SLCH WW-09 Shiraz  
California Dreamin’, ägare Nicklas Eriksson och 
Ingunn Solberg Eriksson, Grästorp

2012 Pudel, Stor NO UCH NORD V-11 SE UCH SE V-11 
US CH WW-12 Aleph  
American Idol SE54158/2012 Hanhund, ägare 
Sandell Charlotte & Elizabeth Brown/ 
Paula Morgan, Huddinge 

Blågula Hund
2011 Dansk-Svensk Gårdshund DK UCH FR CH SE UCH 

WW-11 Kitenga Mystify Matrix S10443/2009 Han-
hund, ägare Lindelöf Marika, Bjärnum

Årets bragdhund
2011 Quibi of Quantos, Bibban, schäfer, ägare Göran 

Eriksson, Brunskog

2012 Oppigårdens Elvira Madigan, Loppan, rhodesian 
ridgeback, ägare Mona Skoglund, Ockelbo

Årets polishund
2011 Miridocs Dizza, Doris, schäfer, förare Hans  

Johansson, Stockholm

2012 Jurassic Izor, Izor, och Jebas Puck, Puck, tysk 
schäferhund, förare Karl-Erik Alatalo, Luleå och 
Jörgen Modin, Orrviken

Årets narkotikasökhund
2011 Murphy, engelsk springer spaniel, förare Tomas 

Hallkvist, Nyhamns Läge

2012 Adore’s Pilkington, Jeff, labrador retriever, förare 
Bengt Engdahl, Ängelholm

10 11
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Internationell samverkan

SKK deltar med representanter i samtliga av FCIs fackkom-
mittéer. För att samordna det internationella arbetet med 
SKKs sexton representanter i dessa kommittéer samlades alla 
till ett samrådsmöte på SKK i mars 2011.

Renée Willes och Åke Hedhammar ingår i en mindre ar-
betsgrupp från FCIs vetenskapliga- och standardkommitté 
som ska göra en översyn av FCI:s rasstandarder så att de inte 
innehåller skrivningar som kan leda till exteriöra abnormiteter. 
På begäran av FCI lämnades 2011 en rapport över avelsarbetet 
och hälsoläget för cavalier king charles spaniel.

Ulf Uddman utsågs att ingå i FCIs Task Force Group som 
hade till uppgift att lämna förslag till hur FCIs kansli kan få 
en mer effektiv och modern administration. Förslaget presen-
terades vid FCIs generalförsamling i Paris 2011. Ulf Uddman 
har utsetts att vara FCIs observatör vid världsutställningen i 
Helsingfors 2014 och vid europautställningen i Oslo 2015. 
Annika Klang har medverkat i FCIs Joint Communication 
Forums möten 2011 och 2012.

Flera av FCIs fackkommittéer har haft sina möten i Sverige 
under verksamhetsperioden; Vallhunds-, Vetenskapliga- och 
Standardkommittén, samtliga i juni 2012, Slädhundskom-

mitén i juni 2012 och Lydnadskommittén i augusti 2012. 
Vidare genomfördes ett möte med FCIs arbetsgrupp The 
FCI Dog Health, Well-Being and Welfare Initiative på SKKs 
kansli i maj 2012.

FCI firade sitt 100-års jubileum 2011 och de nordiska ken-
nelklubbarna skänkte gemensamt en tavla till FCI, målad av 
Folke Bagger.

Vid jubileumskonferensen som genomfördes i november 2011 
höll Göran Bodegård ett föredrag om SKKs arbete med att 
motverka exteriöra överdrifter hos hund. SKK medverkade 
vid 100-årsdagen den 22 maj genom att direktsända ett tal av 
FCIs ordförande, vid Nordskånska Kennelklubbens utställ-
ning i Hässleholm.

SKK erhöll värdskapet för skyddshundstävlingen IPO-VM 
2014 samt har ansökt om värdskapet för världsutställningen 
2018.

FCIs Europasektion hade sitt årsmöte 2011 i samband med 
FCIs Europautställning i Leeuwarden, Holland och 2012 i 
Bukarest, Rumänien. 

Nordisk Kennel Union  
(NKU)

NKU består av representanter från kennelklubbarna i Sverige, 
Finland, Norge, Danmark och Island. NKU:s arbetsutskott 
(styrelse) hade möten i mars, juli och oktober 2011 och i 
mars och september 2012. Mötet i juli 2011 genomfördes 
tillsammans med de tre baltiska kennelklubbarna för att bland 
annat diskutera gemensamma utställningsregler.

Verksamhetsledarna, vd eller motsvarande, möttes ett flertal 
gånger under verksamhetsperioden för överläggningar och 
förberedelser av NKU/AUs möten.

SKK arrangerade Nordisk vinnarutställning 2011 och NM i 
junior handling 2011 samt NM i freestyle och heelwork to 
music 2012. Samtliga tävlingar genomfördes i samband med 
Stockholm Hundmässa. SKK deltog på Dansk Kennel Klubs 
(DKK) domarkonferens och presenterade bland annat SKKs 
arbete med SRD. Vidare deltog SKK på DKKs domarkonfe-
rens för heelwork to music i april 2012.

Ett arbete med att ta fram en gemensam nordisk SRD-lista 
påbörjades under 2012. SKK distribuerade 2012 filmen Att 
bedöma hundars andning till samtliga nordiska utställnings-
domare. I de gemensamma nordiska utställningsreglerna 
gjordes revideringar 2011 och reglerna fastställdes att gälla 
mellan 2012 och 2016.

SKK och Norsk Kennel Klub (NKK) har ingått avtal om att 
samverka om hur jaktprov och träning med stående fågelhun-
dar ska kunna genomföras i respektive land. Ett kondoleans-
brev skickades till NKK efter den tragiska händelsen på Utøya.

Därutöver har NKU fackkommittéer/arbetsgrupper för ve-
tenskap, röntgenpanel, lydnadsprov, freestyle, jakt, agility, IT 
samt junior handling. Grupperna sammanträder vid behov.

Övriga internationella kontakter

a) Dog Health Workshop
I juni 2012 arrangerade SKK den första internationella 
workshopen om hundavel och hundhälsa under namnet The 
1st International Workshop on Enhancement of Genetic health 
in Purebred Dogs, även kallad Dog Health Workshop. Work-
shopen hölls i Stockholm och anordnades i samband med 
den årliga forskningskonferens om hund- och kattgenomik 
som detta år hölls i Visby. Hela 140 deltagare från 20 olika 
länder kom till workshopen för att diskutera olika aspekter 
av internationell samverkan kring avel och hälsa hos våra 
hundar. Deltagarna representerade en bred kompetens med ett 
50-tal forskare inom framförallt hundgenetik, representanter 

FCIs fackkommittéer
Anders Eriksson FCI Commission for Continental Pointers

Britt-Marie Dornell FCI Breeding Commission

Carl Gunnar Stafberg FCI Judges Commission

Catharina Detlefsen Dahlström FCI Rescue Commission

Curt-Christer Gustafsson FCI Hound Commission

Eveline Koch FCI Sled Dog Commission

Inger Svedin FCI Obedience Commission

Ionie Oskarson FCI Utility Commission

Johan Sonesson FCI Earth Dog Commission

Jonny Hedberg FCI Sighthound Commission

Katarina Björn FCI Herding Commission

Lars Johnsson FCI Retriever Commission

Marie Nylander FCI Show Commission

Marina Bengtsson FCI Commission for British Pointers

Nalle Jansson FCI Agility Commission

Rolf Näslund FCI Spaniel Commission

från FCI (Standard, Scientific och Breeding Commissions), 
andra länders kennelklubbar, veterinärer, organisationer för 
djurhälsa (till exempel Eurogroup for Animals), med mera. 
SKK var väl representerat genom ledamöter från CS, AK och 
avdelningen för Avel och Hälsa. 

Workshopen utmynnade i en rad intressanta och konkreta 
förslag på åtgärder och internationell samverkan. Mer infor-
mation om de olika ämnen som avhandlades vid workshopen 
samt presentationer från respektive grupp finns på work-
shopens webbplats www.doghealthworkshop.com. Tyska 
kennelklubben har tagit över stafettpinnen och kommer 2014 
att anordna den andra upplagan av Dog Health Workshop i 
Düsseldorf. Fram till dess arbetar SKK för att driva de idéer 
och propåer som framkom vid workshopen vidare, i enlighet 
med workshopens paroll ”Breeding healthier dogs – from 
attention and awareness to action!”.

b) The Purebred Paradox (USA)
I april 2011 var SKK var representerat vid forskarkonferensen 
”The Purebred Paradox – on the Health and Welfare of  
Pedigree dogs” i USA samt en internationell forskningskon-
ferens kallad EAAP, European Association of Animal Produc-
tion Science (http://eaap.org/) i Norge. Konferensen hålls 
årligen och är ett viktigt tillfälle för forskare att träffas för 
att presentera och diskutera den senaste forskningen inom 
området. 

SKKs anställda och konsulter medverkade i två forskningsar-
tiklar som 2011 publicerades i The Veterinary Journal.

SKK är medlem i det europeiska registret över ID-märkta 
hundar, European Pet Network (Europetnet), och deltar 
på föreningens årliga möten. Totalt finns över 50 miljoner 
ägaruppgifter i de anslutna databaserna. 

SKK deltar fortlöpande i den samrådsgrupp som rör be-
dömning av armbågsleder, International Elbow Group, som 
fastställer den globala standarden. SKK deltog i gruppens 
möte i oktober 2011.

The Kennel Club (KC) står utanför FCI-organisationen. SKK 
och KC hade möte i januari 2012. I oktober 2012 hölls ett 
möte med kennelklubbarna från Sverige, Norge, Finland och 
KC i London.

Ett närmare samarbete har under 2012 påbörjats med den 
franska kennelklubben, Société Centrale Canine (SCC). 
Klubben översatte till exempel SKKs Särskilda rasspecifika 
domaranvisningar (SRD) till franska vilket lett till att doku-
mentet fått en möjlighet till större spridning.

Med anledning av en uppblossande debatt kring rashundars 
hälsa deltog SKK med representanter på möte vid en interna-
tionell domarkonferens som arrangerades av den holländska 
kennelklubben (Raad van Beheer). SKK deltog även vid den 
internationella konferensens för lydnadsprovsdomare som 
tyska kennelklubben arrangerade 2012.

SKK skickade kondoleansbrev till japanska kennelklubben 
efter tsunamin 2011.

SKK var representerad vid DKK domarkonferens januari 
2012 och holländska kennelklubbens domarkonferens sep-
tember 2011.

Fédération Cynologique Internationale (FCI)

FCIs generalförsamling hålls vartannat år och ordinarie möte ägde rum i Paris 
i juli 2011. Generalförsamlingen har valt Renée Willes som ledamot i FCI 
Standard Committee (standardkommittén) och hon är dess ordförande. Åke 
Hedhammar är ledamot i FCI Scientific Committee (vetenskapliga kommittén). 
Nils Erik Åhmansson är vald revisor i FCI samt även i FCIs Europasektion.
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SKK – avel och uppfödning

SKKs mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bland annat

att   väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda, bruksmässigt, 
 jaktligt och exteriört fullgoda rasrena hundar. 

Detta mål har funnits i SKKs stadgar sedan dess tillkomst.

CS löpande arbete inom detta område hanteras av Avelskommittén (AK), Uppfödar- och kennel- 
konsulentkommittén (UKK), Arbetsgruppen för standard (AG Stand) och Kommittén för hundars  
mentalitet (KHM).  Därutöver har SKK knutit till sig ett antal kontrakterade veterinärer.

Registrering av hundar

 2012 2011
Registrerade hundar 53 395 53 908
Varav importer 1 812 3 257
Antal valpkullar 10 481 10 776

Avelsstöd

SKK registrerade sex nya raser under verksamhetsperioden.

Hälsoprogram

Genetiska hälsoprogram 2012 2011

Leder
Höftledsavläsning 15 581 15 968
Armbågsavläsning 10 648 10 839
Patella luxation 3 230 3 641
Knäledsavläsning 261 289
 29 720 30 737
Ögon 
Ögonlysning 17 836 14 889
Prcd-PRA (DNA-test) 324 289
GR_PRA1 (DNA-test) 231 290
Tidig (juvenil) katarakt (DNA-test) 24 7
Retinal dystrofi, nattblindhet (DNA-test) 1 1
 18 416 15 476
Övriga organ
Hjärtundersökning 1 021 1 008
Familjär nefropati, njure (DNA-test)  78 25
Renal dysplasi (PNP), njure 8 5
Ceroid lipofuseinos (CL), nervsystemet (DNA-test) 10 12
Kongenital myastheni, nervsystemet, (DNA-test) 1  0
Von Willebrands sjukdom, blod (DNA-test) 12 6
Trombopati, blod (DNA-test) 2 2
CLAD, infektionskänslighet (DNA-test 3 2
 1 135 1 060
 49 271 47 273

Registrerade hälsouppgifter inom ramen för SKKs olika häloprogram .

KF 2001 beslutade att samtliga raser registrerade i SKK ska ha 
en fastställd rasspecifik avelsstrategi (RAS). Under 2011/2012 
fastställdes 56 reviderade RAS. Idag har alla, utom några få 
raser med enstaka individer, en fastställd RAS.

2011 organiserades SKKs avdelning för avel och hälsa. 
Avdelningen har idag sju anställda samt fem kontrakterade 
veterinärer. Vidare sker genom avdelningen samordning med 
både forskare vid SLU som enskilda forskare inom ramen för 
de olika forsknings- och utvecklingsprojekt som SKK stöder.

Avdelningen har under 2011/2012 arbetat med RAS genom 
att genomföra utbildning av avelsfunktionärer, haft möten 
med klubbar rörande hälsoprogram samt varit sammanhål-
lande för arbetet med Särskilda rasspecifika domaranvisningar 
(SRD). Arbetet med att integrera SRD i de olika RAS för 
enskilda raser har intensifierats under 2011/2012. SKKs 
webbtjänst Avelsdata hade 2012 cirka 50 000 användare och 
det gjordes drygt en halv miljon besök på sidan under året.

Med anledning av att kastrering av hundar har ökat fastställde 
CS ett policyuttalande i denna fråga. Detsamma gjordes 
rörande hur hundar som bär färganlaget merle får användas 
i avel. På försök har ett regelverk fastställts för när en tik kan 
få paras med två hanhundar och därmed kan föda en valpkull 
med två olika fäder.

Med anledning av att flera av de svenska nationalraserna har 
haft en utveckling med allt färre registreringar påbörjade 
CS en diskussion med berörda specialklubbar för hur en 
långsiktigt hållbar avel ska organiseras. Som ett led i detta 
arbete adjungerades AKs ordförande, Britt-Marie Dornell, 
till Svenska Lapphundsklubbens avelskommitté. 

CS är av den uppfattningen att ett nytänkande och en för-
utsättningslös diskussion inom SKK och FCI kommer att 
vara nödvändig för de raser där premisserna för en sund avel 
blir allt sämre när populationernas storlek krymper och den 
genetiska variationen utarmas.

SKK:s samverkan med SLU i avelsfrågor kanaliseras genom 
en separat arbetsgrupp – DNA-gruppen. Idag är bortåt 30 
forskare verksamma på universiteten i Uppsala och Stock-
holm som utifrån kunskapen om hundens DNA forskar för 

SKKs hälsoprogram för att stödja stadgarnas målparagraf 
enligt ovan kan delas in i följande områden:

•	 genetiska hälsoprogram

•	 mentala hälsoprogram

•	 hälsoprogram på populationsnivå

att finna svaret på olika humansjukdomar. En viktig orsak 
till denna utveckling är att SLU fått betydande ekonomiska 
medel från EU att bedriva forskning inom detta område och 
där hund är modelldjur för forskningen. SKK bidrar aktivt 
till den forskning som idag sker genom de uppgifter som 
finns samlade i SKKs stambok. Under 2011 genomförde SLU 
ett examensarbete för hur en dödsfallsregistrering av hundar 
skulle kunna organiseras.

AK godkände under året bidrag till sexton klubbar för avels- 
och uppfödarkonferenser.

Representanter för AK, SKKs avdelningen för avel och hälsa 
samt SLU har under året haft ett stort antal möten med olika 
klubbar inom SKK.

KF 2011 beslutade att SKK skulle starta Beteende- och 
personlighetsbeskrivning hund (BPH). Under 2012 genom-
fördes en intensiv utbildning av BPH-funktionärer samt att 
ett IT-stöd för resultatrapporteringen utvecklades. Totalt 
etablerades BPH på sju platser och första året genomfördes 
1 015 beskrivningar av 128 raser.
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UppfödarstödHöftledsdysplasi (HD)

Från och med 2012 infördes indexberäkning för HD för 
fem raser som uppdateras veckovis och presenteras i SKKs 
IT-tjänst Avelsdata. Ytterligare två raser fick indexberäkning 
från och med 2013.

Två raser gjorde en stegförflyttning inom ramen för hälso-
programmet för kravnivån på hundar som används i avel.

För att öka enigheten och kvaliteten på röntgenavläsningen i 
Norden genomfördes flera möten mellan de nordiska HD-av-
läsarna. NKU-länderna har fortsatt sitt kvalitetssäkringsarbete 
som innebär att 20 bilder per land, slumpvis utvalda, avläses 
varje kvartal av hela röntgenpanelen inom NKU. Vid varje 
möte inom den nordiska röntgenpanelen sker en genomgång 
av de hundar där avvikelser finns i bedömningarna.

Därutöver finns en möjlighet för enskilda hundägare att be-
gära att få bedömningen prövad i NKUs röntgenpanel. Under 
2011/2012 prövades 41 svenska bedömningar. 

För att diskutera olika frågor kring röntgen har SKK inrät-
tat en arbetsgrupp bestående av de avläsande veterinärerna 
och personal från SKK:s avdelning för avel och hälsa. Under 
perioden har fyra möten ägt rum.

Armbågsdysplasi/Elbow dysplasia (ED)

Under året genomfördes kvalitetssäkring av avläsningen inom 
NKU även för ED-bilder på samma sätt som för HD. Avläs-
ningen har gjorts av samma personer som för HD.

Ögonundersökningar

SKKs ansvariga veterinär för hälsoprogrammet ögon, är  
Berit Wallin Håkansson. Ett flertal möten och samråd har 
skett under året med olika klubbar. SKK deltog även på Svens-
ka Sällskapet för Veterinär Oftalmologis (SSVO) årsmöten.

Nya hälsoprogram för ögonsjukdomar fastställdes för shar pei 
och border collie. AK beslutade att fortsätta central registre-
ring av DNA-testet för tidig juvenil katarakt för bostonterrier 
efter försöksperiodens utgång 2011. DNA-tester för central 
registrering på SKK fastställdes 2011/2012.

SKK har ett kontrakt med det amerikanska bolaget Optigen 
som har patenträttigheter för prcd-PRA. DNA-testen används 
i Sverige inom flera raser. Avtalet ger SKK rätt till information 
över testade hundar som är registrerade i SKK. 

Ett nytt ögonintyg fastställdes för att bättre stämma överens 
med det europeiska ECVO-intyget.

CLAD

Hälsoprogrammet för CLAD och irländsk setter förändrades 
2011.

Trombopati

DNA-test för trombopati hos landseer infördes 2011.

Åke Hedhammar har som SKKs vetenskapliga rådgivare 
ansvaret för SKKs veterinära frågor. För den genetiska ut-
värderingen av olika sjukdomar har personer från SLUs 
husdjursgenetiska institution varit involverade.

Mentala hälsoprogram;

Genom stöd från SKKs Utvecklingsfond samt SKK/Agrias 
Forskningsfond har SKK finansierat ett forskningsarbete för 
att utveckla ett mentalindex baserat på uppgifter från MH och 
BPH. I samarbete med SLU gjordes en pilotstudie på collie, 
som sedan 2012 har tillgång till ett mentalindex.

Beslutet som togs vid KF 2011 att etablera BPH, som ut- 
vecklades för att fungera för alla raser, har gett ras- och special-
klubbar samt uppfödare ett verktyg att mentalbeskriva sin ras 
eller uppfödning. Arbetet inom KHM har under 2011/2012 
kraftigt präglats av denna etableringsfas. Utbildnings- och 
informationsinsatserna har varit betydande. Detsamma gäl-
ler utvecklingen av lämpligt IT-stöd. Bland annat har SKKs 
verktyg för e-postutskick använts för BPH-information. 
KHM har 2012 beslutat att antalet platser som kan genomföra 
BPH ska utökas liksom antalet utbildade BPH-funktionärer.

På SKKs avelskonferens 2013 med temat Hundavel en väl-
färdsfråga för hunden kommer en del av konferensen ha en 
inriktning mot mentalitet.

För de arton raser som Svenska Brukshundklubben har ras-
ansvar för omfattas samtliga av kravet att båda föräldradjuren 
måste vara mentalbeskrivna enligt regelverket för Mentalbe-
skrvning Hund (MH) innan avkomman kan registreras i SKK. 

För rasen border collie finns ett motsvarande registrerings-
krav på ett genomfört vallhundsprov innan avkomma kan 
registreras i SKK.

Med anledning av att de olika ovcharka-raserna kom i medialt 
fokus genomfördes i samråd med ras- och specialklubben en 
MH-beskrivning av ett 40-tal hundar. Materialet gav värdefull 
kunskap om rasens mentalitet till stöd för det ifrågasättande 
som rasen fick.

Hälsoprogram på populationsnivå

SKK har för närvarande två program med inriktning på po-
pulationsgenetik, begränsning av avelsanvändande av enskilda 
hanhundar samt korsningsavel mellan olika raser.

För hamiltonstövare, smålandsstövare, luzernstövare, schil-
lerstövare, finsk stövare, hälleforshund samt svensk lapphund 
har antalet kullar efter en enskild hanhund som får användas 
i avel begränsats. För samtliga raser gäller, avseende tikar, 
maximalt fem kullar.

För att stödja sina uppfödare har SKK utvecklat valpför-
medlingssajten Köpahund.se som lanserades i maj 2011. 
En omfattande annonsering har skett under 2011/2012 för 
att uppmärksamma webbplatsen. Besöksfrekvensen under 
2012 har varit cirka 75 000 i månaden varav ungefär 1/3 är 
unika besökare. Andelen som besöker webbplatsen genom 
mobilsurfing har ökat kraftigt och uppgår i genomsnitt till 
en fjärdedel under 2012.

För att förbättra kommunikationen mellan SKK och hund-
uppfödarna har tidningen Hundsport Special kostnadsfritt 
distribuerats till aktiva uppfödare fyra gånger per år. Tid-
ningen har en inriktning i sitt redaktionella material mot 
uppfödarrelaterade frågeställningar. 

Uppfödar- och kennelkonsulentkommittén (UKK) ansvarar 
för driften av Ammacentralen. 

Inom UKK behandlades 2011 460 fall och 2012 400 fall 
där uppfödare överträtt SKKs regelverk. Överträdelserna 
avser främst de olika regelverk som reglerar vilka krav SKK 
ställer på hundar som används i avel. Knappt 4 procent av de 
registrerade valpkullarna blir föremål för prövning av UKK. 
Under 2012 uppstod misstanken om att insmugglade valpar 
gavs felaktiga härstamningsuppgifter. UKK beslutade att 
göra stickprovskontroller via blodtypning av vissa valpkullar.

UKK fastställde nya reviderade köpeavtal, köpeavtal med 
bibehållen avelsrätt samt fodervärdsavtal under 2012. SKK 
har även tagit fram ett nytt valpbesiktningsintyg. Uppfödare 
kan ladda ner samtliga dokument från Köpahund.se.

Kennelkonsulentverksamheten
SKK beslutade 2011 att SKKs egenkontroll skulle utökas 
genom att utbilda fler kennelkonsulenter och att öka anta-
let genomförda besök. Vidare har SKK tagit beslut om att 
egenkontrollen ska få en mer officiell acceptans och att SKK 
i större utsträckning ska ansvara för den officiella djurtillsy-
nen hos hunduppfödare i landet. Som ett led i detta arbete 
genomfördes möten med drygt hälften av landets länsstyrelser 
under 2012 där SKKs verksamhet presenterades.

SKK har för närvarande 110 auktoriserade kennelkonsu-
lenter samt tjugo elever under utbildning. Under perioden 
auktoriserades arton personer och fem avauktoriserades på 
egen begäran. Under 2011 genomfördes 2 660 kennelbesök 
och 3 810 besök 2012. I jämförelse med 2010 har andelen 
besök fördubblats.

Kennelnamn
Under 2011 inkom 787 ansökningar om kennelnamn och 
738 år 2012. 

1 329 godkända kennelnamn publicerades under 2011/2012 
samt att 580 kennelnamn överfördes till ny ägare eller att en 
delägare tillkom. 

Svensk uppfödarkår

Antal som föder upp mer än 2 valpkullar per år ca 1 000
Antal som föder upp drygt 1 valpkull per år ca 5 000
Antal som föder upp mellan 1–2 valpkullar under en 5-årspersperiod ca 7 000



18 19

SKK och hundsporten

SKKs mål är enligt § 1 i SKK stadgar bland annat

att  främja och utveckla goda former av hundsport

CS löpande arbete inom detta område hanteras av Domarkommittén (DK), Utställningskommittén (UtstK), 
Jakthundskommittén (JhK), Prov- och Tävlingskommittén (PTK), Kommittén för Särskilda Rasspecifika  
Domaranvisningar (SRD-K) och Dopingkommittén (DopK).

Forskning
Samarbetet med Agria innebär att ett gemensamt forsk-
ningsråd tillsats som bereder och föreslår beslut på inkomna 
ansökningar. Under 2011 och 2012 har det totalt inkommit 
drygt 75 ansökningar med ett ansökt belopp om 30,1 mil-
joner kronor. 42 projekt har beviljats bidrag med drygt 11 
miljoner kronor. SKKs forskningsstiftelse bidrar med cirka 
1,1 miljoner kronor.

SKK förvaltar två forskningsstiftelser, Stiftelsen Svenska Ken-
nelklubbens Forskningsfond och Stiftelsen Ulla Segerströms 
och Bertil Sted-Grens Fond, som garanterar att årliga medel 
kan ställas till förfogande. Tillsammans med de medel som 
finns avsatta inom SKKs balansräkning för forskning och 
utveckling uppgår nämnda reserverade medel till cirka 13,4 
miljoner kronor per den 31 december 2012.

CS har avsatt medel till en utvecklingsfond för att stödja 
projekt inom klubbarna. Målet är insatser för att främja avel 
av rashundar i enlighet med SKKs målparagraf. Fonden är 
ett komplement till det forskningsstöd SKK kan bidra med. 

Under 2011/2012 har medel till fem projekt och tre andra 
arrangemang delats ut med totalt cirka 1,2 miljoner kronor.

Rasstandard
Arbetsgruppen för standard (AG Standard) har ansvaret för 
att gällande FCI-standarder får en kynologiskt korrekt över-
sättning till svenska.

Under 2011/2012 har AG Standard fastställt 80 rasstandarder.

Standarden för västgötaspets reviderades och skickades till 
FCI för ett internationellt erkännande.

De nordiska kennelklubbarna kom 2010 överens om nya 
gemensamma utställningsregler. 2011 var ett provår och 
klubbarna kom överens om några mindre justeringar i regel-
verket som sedan fastställdes att gälla mellan 2012 och 2016. 
SKKs allmänna utställnings-, prov- och tävlingsregler samt 
championatregler fastställdes att gälla samma tid.

Under verksamhetsperioden har utbildningskonferenser ge-
nomförts med klubbarnas utställnings- och domaransvariga. 
För att stärka kvalitetsarbetet på klubbarnas utställningar har 
en bestyrelserapport arbetats fram. Rapporten skickas till SKK 
efter genomförd utställning. 

Utställningsreglerna har översatts till engelska och domaran-
visningarna har uppdaterats på alla fyra FCI-språk.

Utställningskommittén (UtstK) har under verksamhetsperio-
den fastställt klubbarnas utställningsprogram för 2013–2015. 
Reglerna för fördelningen av utställningsrättigheterna för 
länsklubbarna och då i synnerhet för så kallade större arrang-
emang har skärpts med en inriktning på att begränsa antalet 
sådana arrangemang till ett fåtal varje år.

Samtliga länsklubbar och flera specialklubbar använder SKKs 
IT-verktyg Katalog för PC för sin utställningsadministra-
tion. Programvaran har reviderats 2012 vad avser Katalog 
för PC samt Internetanmälan. Under hösten 2012 startades 
utvecklingen av ytterligare ett IT-stöd med arbetsnamnet 
”Att arrangera utställning”. Programmet lanserades i början 
av 2013 och ska underlätta den administrativa samverkan 
mellan SKKs kansli och klubbarna.

Från och med 2010 måste utställningsarrangörerna ha en 
ansvarig certifierad utställningsadministratör (CUA). Totalt 
har under de senaste åren drygt 1 500 personer utbildats till 
detta och de finns listade på SKKs webbplats. På motsvarande 
sätt har SKK listat omkring 70 utbildade handledare.

Reglerna för junior handling har reviderats under 2012.

Under året har antalet anmälda hundar via internet fortsatt att 
vara högt och svarar i genomsnitt under 2012 för 95 procent 
av inkomna anmälningar för de klubbar som använder SKK:s 
tjänst. Totalt anmäldes drygt 100 000 hundar per år via inter-
net. Den elektroniska inrapporteringen av utställningsresultat 
uppgår 2012 till cirka 98 procent.

Till SKKs utställning i Stockholm i december anmäldes  
7 983 hundar 2011 och 7 341 2012. 

SKK nominerade strävhåriga foxterriern Crispy Legacy, ägare 
Agneta Åström, som SKKs representant vid FCIs och Ameri-
can Kennel Clubs utställning i Long Beach, USA i december 
2012 och Shiraz California Dreamin’, ägare Nicklas Eriksson 
och Ingunn Solberg Eriksson, 2011. 

För att stimulera goda funktionärsinsatser instiftades ett 
stipendium 2012. 

UtstK delade ut stipendium till Jonas Ekeroth och Gerty 
Steffenburg-Nordenström.

Bidrag från SKKs Utvecklingsfond
Studie av normalvärden på hjärta hos Saluki

Fas 2 projektet Mentalt Sund Collie

Utveckling av avelsvärdering för mentalitet hos hund

PRA-forskning hos engelsk springer spaniel

PRA-forskning hos polski owczarek nizinny

Konferens för molosserraserna

Internationell avelskonferens

Stöd till avelsarbetet för svensk lapphund

 2012 2011

 Antal Antal  Antal Antal
  stambokförda  stambokförda
  resultat  resultat

Hundutställningar
Länsklubbarnas utställningar 39 85 693 40 91 299
Specialklubbarnas utställningar 621 45 342 616 46 290
 660 131 035 656 137 589

Utställningschampionat
Svenskt utställningschampionat 3 427  3 234  
Nordiskt utställningschampionat 269  257
Internationellt utställningschampionat  487  504 
(alla varianter)
 4 183  3 995

Utställningar
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Exteriördomare
DK hanterar utbildning och auktorisation av SKKs exte-
riördomare.

Per den 31 december 2012 hade SKK 279 exteriördomare.

SKK har för närvarande fjorton allrounddomare. Under 2012 
flyttade två allrounddomare till Sverige och överfördes därmed 
till den svenska domarlistan.

Femton domare fick under 2011/2012 auktorisation som 
gruppallrounder. Cirka 70 domare fick sammanlagt 622 
auktorisationer av vilka 38 utgjorde följdauktorisationer.

Under 2011/2012 utsågs sex domare till honnörsdomare.

Bland annat på initiativ av SKK beslutade FCI att förtydliga 
utställningsdomarens roll i dokumentet ”FCI Show Judges 
Code of Commitment to the welfare of purebred dogs”. CS 
uttryckte som en konsekvens av detta att domarna har fått 
en vidgad uppgift i det att hundens värde – ur sundhets- och 
hälsoperspektivet – för framtida avel ska bedömas och inte 
bara hundens värde som ett resultat av aveln.

För att ge tjänstgörande domare ett stöd i sitt uppdrag har 
CS tagit fram Särskilda rasspecifika domaranvisningar (SRD). 
I dokumentet ges både generella direktiv och råd som mera 
detaljerade anvisningar för 46 raser. 

SRD-dokumentet reviderades 2011 och en förnyad översyn 
har startats med de övriga kennelklubbarna i Norden för att se 
om förutsättningarna finns för att skapa ett gemensamt SRD-
dokument. Som ett led i detta arbete har samtliga nordiska 

allrounddomare frågats om sina synpunkter och erfarenheter 
av SRD. Den franska respektive holländska kennelklubben 
har översatt SRD till sina respektive språk och den engelska 
översättningen har väckt starkt intresse i många länder. Som 
ett led i att stärka det pedagogiska utbildningsmaterialet 
producerades en film som rör hundars andning. Filmen 
distribuerades till samtliga nordiska domare och publicerades 
i en svensk och en engelsk version på Youtube. Domare från 
utomnordiska länder som dömer brachycefala raser får den 
skickad till sig när de ska döma i Sverige. Flera klubbar har 
också tagit fram specifikt material för just sin ras, till exempel 
när det gäller ögon, tänder och käkar.

SRD kommer att revideras under 2013, då kommer även 
en översyn att göras över hur vissa presentationsöverdrifter 
i utställningsringen kan motverkas för vissa raser. Samtliga 
berörda rasklubbar som har sin ras specificerad i SRD har på 
olika sätt kontaktats av SKK för att ge sina synpunkter på 
förslag till revidering eller om rasen ska sättas upp eller tas 
bort från SRD-listan.

I november 2012 samlades i stort sett alla verksamma svenska 
exteriördomare till en generell domarkonferens med temat 
Domargärningen – en välfärdsfråga för hunden. Under två dagar 
gjordes en ingående utvärdering av SRD-arbetet sedan den 
förra generella domarkonferensen 2007. Från domarkåren fick 
SKK betydelsefull information och förslag till olika justeringar 
i texten i det befintliga SRD-dokumentent.

2011/2012 genomfördes sex exteriördomarkonferenser och 
SKK har betalat ut bidrag till dessa med 738 000. DK har 
deltagit med representanter på samtliga konferenser och bland 
annat diskuterat SRD. 43 raskompendier godkändes under 

Inom SKK finns 40 fastställda regelverk och samtliga var 
föremål för revidering 2011/2012. JhK, PTK och KHM an-
svarar för det löpande arbetet med frågor som rör dessa prov. 
För varje provreglemente har en eller flera specialklubbar en 
mycket långtgående delegering att arrangera de olika proven 
och därtill hörande frågor, detsamma gäller utbildningen av 
berörda domare och andra tävlingsfunktionärer. 

I samverkan med Svenska Jägareförbundet, Lantbrukarnas 
Riksförbund, SKK med flera togs det 2011 fram en jaktetisk 
policy för uppfödning, utsättning och jakt på utsatt fågel.

För att kontrollera att regelverket för utsättning av fågel 
inom jaktprovsverksamheten efterlevs genomförde JhK flera 
anmälda och oanmälda besök vid ett antal jaktprov. Resultatet 
från dessa besök gav CS anledning att med skärpa understryka 
kraven på att följa de etiska regler som gäller för dessa jaktprov.

JhK har 2011 godkänt vildsvinshägnet, Agusa, för att genom-
föra prov och träning av hundar. Möte och presentation av 
verksamheten som rör grythundsprov samt vallhundsprov har 
genomförts med företrädare för Djurskyddet Sverige. Detta 
med anledning av att verksamheten har ifrågasatts. 

Ledamöter från JhK deltog med en monter på tre jaktmässor 
2012 för att presentera SKKs arbete med jakthundar.

En förstudie för att skapa ett IT-stöd för resultathantering 
av jaktprovsverksamheten genomfördes 2011/2012 i samråd 
med klubbarna för de drivande hundarna. Arbetet gjordes 
som ett led i det samordningsarbete som rör regelverket för 
jaktprov för dessa raser. Med anledning av att klubbarna 
beslutade att avbryta samordningen 2012 beslutade CS att 
tillsvidare avvakta med en egen utveckling av ett IT-stöd för 
provverksamheten tills bättre förutsättningar finns.

Totalt har 1 042 000 betalats ut i bidrag till domarkonferenser 
som genomförts inom ramen för JhKs, PTKs och KHMs 
ansvarsområde.

90 procent av resultatregistreringen från jaktprovsverksamhet 
skedde år 2012 elektroniskt.

För att stimulera goda funktionärsinsatser instiftades ett 
stipendium 2012. PTK delade ut stipendium till Lars-Inge 
Persson och Lena Sjöberg. 

För att ytterligare stimulera utvecklingen av tjänstehundar 

2011/2012. I samband med den generella domarkonferensen 
2012 erbjöds en utbildning för de nationella svenska raserna 
och numerärt små raser vid vilket 150 domare deltog.

Tre domare fick stipendium för att fortbilda sig utomlands.

I stort sett samtliga regelverk för exteriördomarutbildningen, 
anvisningar för domarkonferenser, upprättande av raskom-
pendier med mera har varit föremål för en översyn under 
2012.

En preparandkurs för blivande exteriördomare genomfördes 
2011 med femton elever som efter genomförd kurs har 
påbörjat sin elev- och aspiranttjänstgöring. Som ett stöd till 
dessa nya domare, men även de som gick kursen innan 2011, 
samlade SKK utsedda mentorer till ett möte i mars 2011.

Som en förberedelse för 2013 års preparandkurs för blivande 
exteriördomare anordnades under hösten 2012 en kurs i 
anatomi och bedömningsteknik. 
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inkl World Dog Show

inkl World Dog Show

 2012 2011

 Antal Antal Antal Antal
  stambokförda  stambokförda
  resultat  resultat

Prov
Jaktprov 2 233 22 596 2 421 26 270
Bruksprov 862 8 649 858 8 930
Mentalbeskrivning Hund och BPH 968 6 376 880 5 809
Övriga prov 622 5 349 716 6 489
 4 685 42 970 4 875 47 498
Provchampionat
Svenskt jaktprovschampionat 400  627
Nordiskt & int . jaktprovschampionat 15  11
Svenskt bruksprovschampionat 27  31
Svenskt viltspårchampionat 651  1 225
Nordiskt viltspårchampionat 28  5
Övriga former av championat 95  75
Titel för polis- eller väktarhund 70  0
Bruksavels- och bruksuppfödarpris 49  42

 1 335  2 016

Prov
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representerades av Karolina Pettersson med hunden Zing 
(pumi) på Crufts både 2011 och 2012.

I samarbete med Agria har tävlingen Agria Freestyle Elite 
Challenge, som har till syfte att uppmuntra en elitsatsning på 
sporten, genomförts med årligt återkommande deltävlingar 
och final på MyDog i Göteborg. SM för freestyle och HTM 
genomfördes på Stockholm Hundmässa. SM för freestyle 
och HTM 2011 genomfördes på Stockholm Hundmässa och 
2012 års SM på MyDog i Göteborg.

Landslagsfonden
Svenska Kennelklubbens har inrättat en ändamålsbestämd 
fond för att stödja svenskt deltagande vid internationella 
evenemang avseende prov, tävling och utställning per den 
31 december 2012 uppgår fonden till 6 miljoner kronor. 
Totalt betalades 370 000 ut från fonden. Reglerna för fonden 
reviderades 2011.
Nedanstående landslag har tilldelats medel under 
verksamhetsperioden:
Europacupen för drivande hundar
VM för kontinentala stående fågelhundar
Världscupen i spår
VM IPO
VM agility
VM lydnad
Europacup lure coursing
VM räddningshundar

Dopingprov –  
oacceptabelt beteende
Mellan SKK, Svenska Draghundsportförbundet, som är 
ett specialförbund inom Riksidrottsförbundet och Svenska 
Hundkapplöpningssportens Centralförbund finns ett avtal 
om samarbete för att motverka dopning inom svensk hund-
sport. Arbetet bedrivs inom den Nationella Dopingkom-
missionen vars sekretariat SKK förestår. Arbetet inom SKK 
leds av DopK.
2011 beslutade Jordbruksverket om nya föreskrifter som 
tyvärr något skiljer sig från det regelverk som parterna i  
Nationella Dopingkommissionen fastställt. Skillnaden har  
tyvärr skapat både ifrågasättanden och frustration från berör-
da. Det är CS förhoppning att en justering av JVs föreskrifter 
ska komma under 2013. 
Inom SKK finns vidare ett regelverk för hund som vid offici-
ellt arrangemang uppvisar ett oacceptabelt beteende. Under 
2011 rapporterades 45 och 2012 80 hundar för prövning av 
SKK varav 59 hundar fick genomgå ett test för att fastställa 
om hunden skulle ha rätt att fortsätta delta på prov, tävling 
eller utställning.

Europacupen för retriever
VM för polarhundar
VM sheepdog trials
Europacup för vorsteh
EM Continental Sheepdog Championship

inom dels polis och försvar, dels även de sociala tjänstehundar 
som hjälper personer med olika funktionshinder, utreddes 
möjligheten 2011 för att registrera olika beteckningar i SKKs 
stambok för denna typ av hundar.

I samverkan med Svenska Jägareförbundet genomfördes årliga 
konferenser på Öster Malma med SKKs jakthundklubbar. 

Ansvarig för tävlingsverksamheten är Prov- och tävlings-
kommittén (PTK). Den huvudsakliga verksamheten inom 
tävlingsområdet sker i SBKs regi. 93 procent av resultatre-
gistreringen från verksamhet inom PTKs område skedde år 
2012 elektroniskt.

Fortfarande är det endast en mindre del av genomförda 
tävlingar i agility, freestyle, lure coursing och jaktprov för 
stående fågelhundar som stambokförs i SKKs stambok. 
Med anledning av detta gjorde CS ett principuttalande att 
SKKs målsättning är att alla officiella utställnings-, prov- och 
tävlingsresultat ska stambokföras. Samtal för att uppnå detta 
pågår fortlöpande med berörda klubbar.

Under 2011 fick SKK kritik för hur agilitysporten är organise-
rad i Sverige. SKK har bett Svenska Brukshundklubben (SBK) 
att göra en grundlig genomgång av problemställningen. Som 
ett led i arbetet så utsågs CS-ledamoten Per-Inge Johansson i 
slutet av 2012 att leda detta arbete. I början av 2013 presen-
terades ett förslag som kommer att beredas och behandlas i 
vederbörlig ordning inom SKK-organisationen.

På KF 2009 beslutades att tävlingsformen rallylydnad skulle 
få officiell status. Sedan starten 2011 har sporten haft en re-

markabel utveckling och har under det andra verksamhetsåret 
uppnått 11 000 starter.

För att undersöka tävlingsformen ”weight pulling”, där hun-
dar drar extremt tunga vikter, genomfördes studiebesök där 
denna verksamhet bedrivs. Tävlingsformen har klassats som 
en högrisktävling av Jordbruksverket och SKK har i dagsläget 
avvaktat med att erkänna sporten.

Hundar utan stamtavla från SKK måste ha en tävlingslicens 
utfärdad av SKK för att delta i olika tävlingar inom organi-
sationen. Under 2011 utfärdades 455 tävlingslicenser och 
2012 510.

Freestyle och heelwork to music

SKK återtog huvudmannaskapet för sporten 2010 från 
Sveriges Hundungdom. För att förbereda starten av en verk-
samhetsklubb för freestyle och heelwork to music (HTM) 
tillsatte CS en kommitté 2011 för dessa två sporter.

SKKs arbete under 2011/2012 har varit inriktat på att dels se 
till att regelverk, domar- och funktionärsutbildning, nordisk 
och internationell samverkan, resultatregistrering, webbplats 
med mera har fastställts och fungerar så att den verksamhets-
klubb som avses startas under 2013 på ett smidigt sätt kan 
överta verksamhetsansvaret från och med 2014.

SKK ansvarade för NM i freestyle och heelwork to music 2012 
som genomfördes på Stockholm Hundmässa. Landslagen har 
med framgång deltagit på de årliga mästerskapen och Sverige 
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 2012 2011

 Antal Antal Antal Antal
  stambokförda  stambokförda
  resultat  resultat

Tävlingar
Agility 254 87 989 250 86 921
Lydnadsprov 858 18 350 946 17 783
Rallylydnad 138 11 020 67 4 920
Freestyle/HTM 35 1 301 33 874
 1 285 118 660 1 296 110 498

Tävlingschampionat
Lydnadsprovsdiplom 933  1 019
Svenskt lydnadschampionat 52  59
Nordiskt lydnadschampionat 2  0
Svenskt agilitychampionat 58  84
Nordiskt agilitychampionat 1  0
Rallylydnadsdiplom, alla varianter 769  392
Freestylediplom I-II 25  20
Svenskt freestylechampionat 3  6
heelwork to music diplom 11  7

 1 854  1 587

Tävlingar
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SKK – information och utbildning

SKKs mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bland annat

att  informera och sprida kunskap om hundens beteenden, dess fostran, utbildning och vård

CS löpande arbete inom detta område sköts av de olika kommittéerna och ett antal arbetsgrupper.

Tidningar
SKK ger ut två tidningar, Hundsport och Hundsport Spe-
cial. Inom SKK-organisation ger i princip samtliga ras- och 
specialklubbar ut sina egna tidningar. Dessutom ges det även 
ut tidningar av klubbar på kommunnivå eller motsvarande. 
Detta innebär att inom SKK ges det ut fler än 200 hundtid-
ningar årligen.
Tidningen Hundsport finansieras inom ramen för SKKs upp-
drag åt länsklubbarna. Tidningen distribueras till länsklubbar-
nas medlemmar och till medlemmar i Sveriges Hundungdom. 
Hundsport utkom med tio nummer, varav två dubbelnum-
mer. Antalet sidor 2011 var 1 360 och 2012 1 344. Den TS-
kontrollerade upplagan uppgick i medeltal till 97 000 2012.
Det redaktionella arbetet för Hundsport utförs på entreprenad 
av W & W Communicate AB. 
Hundsport Special är SKKs tidning som speciellt riktar sig 
till uppfödare. Tidningen skickas ut till samtliga aktiva upp-
födare, cirka 17 000, inom SKK. Därutöver fanns den 31 
december 2012 569 prenumeranter.

Press och media
SKK har som mål att genom en nära kontakt med svensk press 
och annan media sprida kunskap om hundägandets positiva 
sidor. Det innebär bland annat att SKK har lyckats ge sin syn 
på händelser som inträffat under året.
Under 2011/2012 skickade SKK ut sjutton respektive femton 
pressmeddelanden som återgavs i massmedia.

Informationsmaterial
SKK tog fram en ny grafisk profil under 2011 som successivt 
har införlivats i marknadsföringsmaterial och motsvarande.
För att möta den kritik mot dålig hundhållning som märkts 
under senare år bildades en samrådsgrupp med företrädare för 
länsklubbarna i våra tre storstäder. Som ett led i detta arbete 
påbörjades planeringen av kampanjen Skäll inte på hunden, 
som kommer att lanseras i april 2013.
SKKs satsning på att årligen förse svenska skolbarn med 
lämpligt pedagogiskt material avseende hund fortsatte under 

perioden. SKK anlitade företaget Utbudet dit många lärare 
och skolor vänder sig för att beställa kostnadsfritt material. 
Den populäraste artikeln är boken Frida får en hund. Totalt 
skickades cirka 22 000 skolpaket ut under 2011 och 2012.
Till samtliga nya valpköpare skickade SKK dels en informa-
tionsbroschyr, Välkommen valp och en film med samma namn.
SKK var representerat på sju hundutställningar och sjutton 
andra evenemang under verksamhetsperioden.

Telefon- och e-postrådgivning
Ett stort antal blivande hundägare vänder sig till SKK för att 
få råd inför sitt hundköp eller med frågor som uppstått kring 
hunden eller när man har frågor av allmängiltig karaktär.
SKKs juridiska avdelning besvarade dagligen frågor rörande 
köp och försäljning av hundar.

SKKs webbplats
SKKs webbplats, skk.se, fick ett nytt tekniskt stöd och ut-
formning våren 2011. Webbplatsen har nära 10 000 besök 
om dagen varav cirka 30 % är nya besökare. Under 2012 
besöktes webbplatsen totalt av 1 037 696 personer. Andelen 
mobilsurfing har ökat starkt under 2012 från 4 % till 15 %.
I maj 2011 lanserades valpförmedlingssajten Köpahund.se för 
att underlätta för svenska uppfödare vid försäljning av sina 
valpkullar. Totalt besöktes sajten av cirka 2 400 personer per 
dag varav drygt en tredjedel är unika personer. Det blir totalt 
313 621 unika personer under ett år. Andelen mobilsurfing 
var under 2012 23 %. Totalt aktiverades cirka 40 % av de 
registrerade valpkullarna av uppfödarna på köpahund.se. 
Valpförmedlingssajten har stötts med en omfattande mark-
nadsföring, främst i olika digitala media.
På uppdrag av länsklubbarna gjordes en förstudie för att un-
dersöka förutsättningarna för att arbeta fram ett gemensamt 
IT-stöd till länsklubbarnas webbplatser. Studien presentera-
des vid Länsklubbskonferensen 2012 och efter en skriftlig 
omröstning inom Länsklubbsfullmäktige beslutades om 
investeringsmedel för denna utveckling.

Tidningen Hundsport har också en egen webbplats  
www.hundsport.se. Totalt hade webbplatsen 1,1 miljoner 
besökare under 2012.
SKKs närvaro på Facebook har ökat och Stockholm Hund-
mässa hade drygt 8 000 följare. På Youtube visades olika 
SKK-produktioner ca 46 000 gånger. SKKs sidor på fotosajten 
fotosajten Flickr har haft över 350 000 visningar sedan starten 
i december 2011.

Utbildning
Huvuddelen av det kursutbud som SKK erbjuder till nyblivna 
hundägare, uppfödare, funktionärer med flera sker i SKKs 
medlemsklubbar. 

Följande centrala kurser genomfördes  
under 2011/2012 av SKK:

Generella möten

Kennelfullmäktige, september 2011
Länsklubbsfullmäktige, september 2011
Specialklubbskonferens, januari 2011
Länsklubbskonferens, september 2012
The 1st International Workshop on the Enhancement of 
Genetic Health in Purebred
Dogs, juni 2012

Utbildning inom avel

Avelskonferens, mars 2011 – Att välja avelsdjur, gammal 
kunskap möter ny
Temautbildningshelg, april 2011 – 10 år med RAS
Temautbildningshelg, april 2012 – Allt du vill veta om hun-
dars mentalitet
Grundutbildning för avelsfunktionärer, oktober 2011
Grundutbildning för avelsfunktionärer med inriktning jakt, 
april 2012
Kursdag, maj 2012, RAS handledargruppen – SKKs avelsdata
Grundutbildning för avelsfunktionärer, oktober 2012
Molosserkonferens i samverkan med berörda ras-/specialklub-
bar, oktober 2012

Kennelkonsulenter

Kennelkonsulentkonferens, oktober 2011, SKKs nya egen-
kontroll
Kennelkonsulentkurs, grundkurs 1, maj 2011, september 
2011 och april 2012
Kennelkonsulentkurs, grundkurs 2, mars 2012
Regionmöten med kennelkonsulenter under 2011 och 2012
Provverksamhet med digital distansutbildning, 2011

Exteriördomarutbildning

Generell domarkonferens, november 2012. Cirka 250 ex-
teriördomare deltog på konferensen ”Domargärningen en 
välfärdsfråga för hunden”
Preparandkurs för 15 blivande exteriördomare, maj 2011.
Utbildningsdag i november 2012 med ca 150 domare med in-
riktning på de svenska nationalraserna och numerärt små raser
Presentation av numerärt små raser vid MyDog 2012
Representerat vid samtliga fortbildningskonferenser för do-
mare och informerat om SRD
Anatomi-, regler och bedömningskurs för blivande exteriör-
domare, oktober 2012
Centralprov i anatomi- och bedömningsregler, oktober 2012
Film – Att bedöma hundars andning

Hundutställning

Seminarium för domar- och utställningsansvariga, länsklub-
bar, mars 2012
Seminarium för domar- och utställningsansvariga, special-
klubbar, oktober 2012
Utbildningshelg för nya handledare för blivande ringsekre-
terare, november 2011

Beteende- och personlighetsbeskrivning hund (BPH)

Utbildningshelg för 16 BPH-beskrivare, mars/april 2012
Utbildningshelg för 20 BPH-testledare, april 2012
Återträff för beskrivare, november 2012, Utvärdering av första 
verksamhetsåret

Freestyle och heelwork to music

Domarutbildning av freestyledomare, mars 2011
Halvdagsutbildning av freestyledomare, juli 2011
Domarträff, november 2011 och oktober 2012
Utbildningshelg av freestyleinstruktörer, oktober 2011
Webbutbildning av tävlingsledare i freestyle

Övrigt

Föreningsutbildningshelg för ordförande, sekreterare och 
kassörer, januari 2012

Seminariehelg med SKKs jakthundklubbar och Svenska 
Jägareförbundet 2011 och 2012

Informations- och diskussionsdag för instruktörer och leve-
rantörer av assistanshundar, september 2012

Fem uppfödarseminarier i genetik och hundavel på olika 
platser 2011.

SKKs samarbete med Studiefrämjandet (Sfr) fortsatte. Av Sfrs 
medlemsverksamhet svarar SKK-organisationen för drygt en 
tredjedel. Totalt genomfördes cirka 300 000 studietimmar i 
Studiefrämjandets regi av SKK-organisationen respektive år.
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SKK har tecknat avtal, som förnyades vid Länsklubbsfullmäk-
tige 2011, med de 25 länsklubbarna om att administrera vissa 
gemensamma frågor. SKK tar in länsklubbarnas medlems-
avgifter och med dessa medel finansieras medlemstidningen 
Hundsport och delar av informationsverksamheten. SKK 
genomför även vissa specifika uppdrag som ges till SKK av 
Länsklubbsfullmäktige. 

Länsklubbsuppdraget omsatte under 2011 40,0 miljoner 
kronor och 40,1 miljoner kronor 2012. Resultatet för upp-
draget 2011 var ett överskott på 5,1 miljoner kronor och 2012 
ett överskott på 4,9 miljoner kronor. Av överskottet har 4,2 
respektive 4,1 miljoner kronor betalats ut till länsklubbarna 
för klubbarnas egna regionala verksamhet. Uppdragets över- 
respektive underskott balanseras i SKKs balansräkning under 
rubriken ”Länsklubbsfonden”. 

Länsklubbarnas totala balanserade medel inom ramen för 
SKKs balansräkning uppgår till 15,1 miljoner kronor per 
den 31 december 2012.

Tidningen Hundsports upplaga, informationsverksamheten 
med därtill hörande juridisk rådgivning samt skolprojektet 
redovisas på annan plats i denna verksamhetsberättelse men 
ligger ändå inom ramen för Länsklubbsuppdraget.

SKK sköter medlemsregistret åt länsklubbarna samt bistår vid 
nyrekrytering av medlemmar. Under 2011/2012 nyregist-
rerades 32 603 medlemmar i länsklubbarna. SKK skickade 
bland annat ut 29 010 förmånserbjudanden till nya hundägare 
som efter några månader efter sitt valpköp ännu inte tecknat 
medlemskap i länsklubb. Erbjudandet innebär att få vara 
medlem i sex månader till ett reducerat pris.

Samtliga länsklubbar använder SKKs dataprogram, Katalog 
för PC, för att administrera sina utställningar. På samtliga 
utställningar, arrangerade av länsklubbar, var det möjligt att 
anmäla sig till utställning genom SKKs webbplats. Andelen 
internetanmälda hundar uppgick 2012 i genomsnitt till 95 
procent. 

På länsklubbarnas utställningar inklusive SKKs utställning 
i Stockholm anmäldes 111 442 hundar under 2011 och 
104 734 under 2012 till utställning.  Antalet stambokförda 
resultat 2011 var 91 299 och 2012 var det 85 693. 

I SKKs samarbetsavtal med Agria har medel ställts till för-
fogande för länsklubbsverksamheten. Under 2011/2012 
fick 23 länsklubbar ekonomiskt stöd med 920 000 för att 
genomföra tävlingen ”Årets utställningshund”, uppfödarträf-
far med mera.

SKK – uppdrag och övrigt

Förutom de stadgemässiga målen har SKK åtagit sig  
ett antal uppdrag och andra administrativa stödtjänster.

Länsklubbsuppdraget Dotterbolag
Det egna kapitalet i AB Fritidsrörelsernas Hus uppgår per den 
31 december 2012 till cirka 368 000 kronor och redovisade 
en förlust på cirka 3 000 kronor.

Bolaget FAB har inte haft någon verksamhet under 
2011/2012. FABs egna kapital uppgår till 75 000 kronor.

People and Animals for Life – 2010 AB startades av SKK 2007 
för att genomföra IAHAIOs 12:e konferens kring forskningen 
om relationen människa djur. Bolaget har under 2012 sålts 
för att avvecklas.

Förvaltade stiftelser och fonder

SKK har under året administrerat medlemsregistret för 25 
länsklubbar, Sveriges Hundungdom samt 28 ras- och special-
klubbar. Totalt omfattade tjänsten cirka 150 000 medlemmar. 

SKKs dataprogram, Katalog för PC, användes av 71 ras- och 
specialklubbar. Därutöver sålde de två verksamma externa 
bolagen som har rätt att använda programvaran utställnings-
tjänster till ett antal ytterligare klubbar.

SKK har tecknat avtal med Länsförsäkringar Stockholm 
avseende en klubbförsäkring, till vilken 395 klubbar har 
anslutit sig.

SKK är medlemsorganisation i Folkspel som administrerar 
Bingolotto. Från att tidigare kunnat bidra med ekonomiskt 

Administrativa tjänster

En avgörande betydelse för att CS ska kunna genomföra 
KFs fastställda verksamhetsplan och givna uppdrag är ett väl 
fungerade kansli.

På SKK:s kansli är 72 personer anställda varav 55 kvinnor. 
Omräknat i heltidstjänster blir det totalt 67 personer. Medel-
åldern är 50 år. Sjukfrånvaron var under 2011 3,1 procent 
och 3,4 procent 2012. 

Den totala lönekostnaden uppgick 2012 till 36,8 miljoner 
kronor. Av den kostnaden var drygt 11,6 miljoner kronor 
sociala avgifter och pensionskostnader.

Personal

Centralstyrelsen riktar sitt varma tack till dem som på olika 
sätt arbetat i en positiv anda inom och för organisationen 
under verksamhetsperioden 2011 och 2012.

Med uppskattning och tacksamhet noteras att SKK har en 
skicklig administrativ ledning och en mycket kunnig och 
intresserad personal. Med denna bakgrund och med en ge-
mensam god vilja att arbeta mot samma mål kan SKK och 
Hundsverige se positivt på framtiden!

Tack för två händelserika år!

Tack

SKK förvaltar tre stiftelser varav två rör forskning, Stiftelsen 
SKKs forskningsfond och Stiftelsen Ulla Segerström och Bertil 
Sted-Grens fond och en är en sammanslagning av ett tiotal 
testamenten, Stiftelsen SKKs donatorers fond.

För respektive stiftelse finns det angivet i respektive stiftelses 
stadgar hur kapital och avkastning ska disponeras.

Totalt förvaltas cirka 14,0 miljoner kronor i de tre stiftelserna.

SKK förvaltar även några fonder som har olika syften. Ur 
Ulla Segerströms och Bertil Sted-Grens Minnesfond fick sju 
ungdomar möjlighet att närmare studera hundverksamhet i 
andra länder. Resebidrag beviljades med totalt 22 000 kronor. 
För att stödja avelsarbetet inom rasen mops har MopsOrden 
betalat ur 9 000 kronor ur Lisens Minnesfond. Bo Jonssons 
Lydnadsfond beviljade två stipendier om totalt 10 000 kronor 
2011/2012.

stöd till klubbar som medverkar i försäljningen av lotter med 
miljonbelopp har detta stöd sjunkit påtagligt. Folkspel har 
dock gjort en nystart för att åter öka sin marknadsandel och 
därmed möjligheten att ge ekonomiskt stöd till medverkande 
klubbar. Under cirka ett år deltog även SKK i Svenskt Fri-
luftslivs Allemanslotteriet. På grund av dålig försäljning lades 
lotteriet ner under 2012.

Drygt 47 000 hundar ägarregistrerades i SKKs register varav 
97 procent är chipmärkta.

Sedan mitten av 1990-talet har SKK fört register över ägare 
till ID-märkta katter. Cirka 42 000 katter nyregistrerades per 
år i registret som idag omfattar cirka 700 000 katter.

Sociala tjänstehundar

SKK har medverkat i regeringens utredning för att undersöka 
det samhällsekonomiska värdet om rätten till offentligt bidrag 
för utbildning av assistanshundar kunde utökas då det idag 
endast är ledarhundar som godkänns. Regeringen beslutade 
2012 att förlänga projektet som kommer att slutrapporteras 
under 2014.

Hjälpmedelsinstitutet som praktiskt genomför nuvarande 
utredning gav under 2012 SKK i uppdrag att överta drift-
ansvaret för Assistanshundsportalen under 2013 och 2014 
samt även att ta fram kvalitetssäkrade lämplighetstester för 
hundar. För att stödja detta uppdrag bildades Assistanshunds-
rådet 2012 med intressenter för olika parter i verksamheten. 
SKK genomförde en informations- och diskussionsdag för 
instruktörer och leverantörer av assistanshundar i september 
2012 med ett 60-tal personer närvarande.

Under 2011/2012 medverkade SKK i Institutet för Svensk 
Standards arbete med att ta fram en standard för utbildning 
av vårdhundar inom äldreomsorgen. SKK valde dock under 
2012 att lämna arbetet med anledning av kritik mot hur 
kvalitetssäkringen av standarden skulle ske.

En förberedande studie ägde rum i slutet av 2012 för att titta 
på förutsättningarna om SKK i en ökad utsträckning ska ta 
ansvar för att finna former för att organisera den växande 
branschen med olika hundtjänstföretag.
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Förvaltningsberättelse 2012 (kkr)

Årsredovisning för räkenskapsåret  
2012-01-01 – 2012-12-31

Styrelsen och verkställande direktören i Svenska Kennelklub-
ben (SKK) lämnar härmed följande årsredovisning.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret  
och efter dess utgång

Medlems- och valpregistreringsutvecklingen har även under 
2012 fortsatt att minska.

SKK organisationen hade per den 31 december 293 984 
medlemmar medan antalet nyregistrerade hundar under 
2012 uppgick till 53 395. Medlemmarna var organiserade 
i 74 läns- och specialklubbar, ett ungdomsförbund samt 15 
avtalsanslutna rasklubbar.   

För att genomföra angelägna projektsatsningar som godkänts 
av Kennelfullmäktige 2011 har SKK under året har dispo-
nerat medel ur ändamålsbestämda fonder med sammanlagt  
6 944 000 kronor.

Under 2012 lanserade SKK efter flera års forsknings- och 
utvecklingsarbete en ny testform, Beteende- och personlig-
hetsbeskrivning hund (BPH). Syftet med BPH är att bidra 
till ökad kunskap om hundars mentalitet hos både uppfödare 
och enskilda hundägare.

Inga väsentliga händelser efter balansdagens har inträffat. 

SKKs normala verksamhet är i liten utsträckning riskutsatt 
och förhållandevis okänslig för konjunktursvängningar. En 
riskfaktor som kan identifieras är utbrott av allvarlig epidemi 
bland hundar vilket sannolikt skulle leda till verksamheten 
skulle kraftigt begränsas i sin omfattning och innebära nega-
tiva ekonomiska effekter för SKK. Samtidigt ska noteras att 
svenska hundar har ett mycket gott vaccinationsskydd och 
beredskapen för att hantera nya smittsamma sjukdomar är 
god hos berörda myndigheter. 

Ekonomiska utfallet 2012 
(2011 års siffror inom parantes)

SKKs omsättning under 2012 uppgick till 78 788 kkr 
(79 783), rörelseresultatet  blev -9 367 kkr (-6 991). 

På grund av den finansiella oron i omvärlden har SKK 
valt att minska risken i sina placeringar genom att avyttra 
hela aktieportföljen. Tillsammans med återtagning av tidi-
gare värdenedskrivning på 903 kkr, har detta resulterat i att  
placeringar i aktier, aktie- och räntefonder under 2012 givit 
ett finansiellt överskott på 3 253 kkr  (901). 

SKKs likvida tillgångar uppgår till totalt 74 924 kkr (77 482) 
varav 19 900 kkr (24 791) i aktiefondrelaterade placeringar.  

SKKs likvida tillgångar samt historiska erfarenheter av verk-
samhetsutvecklingen gör att styrelsen bedömer att SKK är 
ekonomiskt välrustad för framtiden.

SKKs uppdrag från länsklubbarna omsatte under 2012  
40 082 kkr (40 029). 

Efter utbetalning av länsklubbsfullmäktiges fastställda ersätt-
ning samt upplösning av Länsklubbarnas IT-fond redovisas 
ett överskott på 1 254 kkr (1 043). 

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att årets resultat som efter utnyttjande av 
ändamålsbestämda medel uppgår till 830 573 kr disponeras 
enligt följande

 Avsättning till SKKs IT-utvecklingsfond 800 000
 Balanseras i ny räkning    30 573 

De balanserade vinstmedlen uppgår därefter till 16 510 234 
kr och inklusive ändamålsbestämda medlen uppgår det egna 
kapitalet till 29 669 952 kr. 

Beträffande SKKs resultat och ställning i övrigt hänvisas till 
efterföljande resultat- och balansräkning samt noter.

5 år i sammandrag  2012 2011 2010 2009 2008

Omsättning SKK 78 788 79 483 76 151 77 076 94 050
Omsättning Länsklubbsuppdraget 40 082 40 029 41 539 40 923 42 259
Summa omsättning 118 870 119 512 117 690 117 999 136 309

Rörelseresultat SKK  -9 367 - 6 991 -1 355 -2 228  5 934
Resultat länsklubbsuppdraget 1 254 1 043 3 745 1 933 2 407
Balansomslutning 91 348 95 305 106 812 97 617 93 660
Antal anställda (heltidstjänster) 72 71 69 70 71
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Resultaträkning 2012

INTÄKTER 1  
SKK kansli  57 677 58 939
Intäkter från Länsklubbsuppdraget  12 981 12 507
Stockholm Hundmässa  8 130 8 337
Summa  78 788 79 783
   

KOSTNADER   
SKK kansli  64 228 66 112
Stockholm Hundmässa  7 995 8 043
Styrelse och kommittéer  7 604 7 970
Kostnader för ändamålsbestämda medel 15 6 944 3 270
Avskrivningar 9 1 385 1 379
Summa  88 156 86 774
   
SKK Rörelseresultat  -9 367 -6 991
   

Länsklubbsuppdraget 2  

Intäkter  40 082 40 029
  
Kostnader   34 815 34 964
Länsklubbarnas andel av medlemsavgifter  4 087 4 161
  
Rörelseesultat Länsklubbsuppdraget  1 180 904
Ränteintäkt, Länsklubbsfond  75 139
Förändring av Länsklubbsfonder 14 -1 254 -1 043
Resultat Länsklubbsuppdraget  0 0

Resultat från finansiella investeringar 7  
Ränteintäkter och liknande resultatposter  1 705 1 928
Räntekostnader och  liknande resultatposter  -78 -146
Reavinst aktier och andelar  825 472
Reaförlust aktier och andelar  -198 -450
Värdereglering aktier och andelar  903 -903
Reavinst avyttring inventarier  96 0
Summa  3 253 901
   
Resultat efter finansiella investeringar  -6 114 -6 090

Årets resultat före utnyttjande av ändamålsbestämda medel  -6 114 -6 090
    
Utnyttjade ändamålsbestämda medel 15 6 944 3 270
   
ÅRETS RESULTAT efter utnyttjande av ändamålsbestämda medel  830 -2 820

 Not 2012 2011

   kkr         kkr

RESULTATRÄKNING 2012
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 Not 2012-12-31 2011-12-31

TILLGÅNGAR  kkr         kkr 

Anläggningstillgångar   
Materiella anläggningstillgångar 9  
Inventarier  3 297 3 323
Förbättringsutgifter på annans fastighet  1 607 1 656
  4 904 4 979
  
Finansiella anläggningstillgångar   
Aktier i dotterföretag 10 200 300
Aktier, obligationer och övriga långfristiga fordringar 11 63 168 66 888
  63 368 67 188
Summa anläggningstillgångar  68 272 72 167
   
Omsättningstillgångar   

Varulager
Färdiga varor och handelsvaror  3 865 4 347
   
Kortfristiga fordringar   
Kundfordringar  2 219 2 316
Övriga fordringar 8 440 446
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 4 796 5 435
  7 455 8 197
   
Kassa och bank  11 756 10 594
   

Summa omsättningstillgångar  23 076 23 138
   

Summa TILLGÅNGAR  91 348 95 305
   

BALANSRÄKNING 2012-12-31

Balansräkning 2012-12-31

 Not 2012-12-31 2011-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER  kkr kkr
   
Eget kapital 15  
Ändamålsbestämda medel  12 329 19 274
Balanserade vinstmedel  16 510 19 330
Årets resultat  830 -2 820
Summa eget kapital  29 669 35 784
   
Forskningsfonder och donationer 16 667 674
   
Långfristiga skulder   
Övriga långfristiga skulder 14 15 852 14 905
Summa långfristiga skulder  15 852 14 905
   
Kortfristiga skulder   
Leverantörsskulder  9 815 6 874
Skuld till koncernföretag  185 282
Övriga skulder  7 629 7 303
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 17 27 531 29 483
Summa kortfristiga skulder  45 160 43 942
   
Summa eget kapital och skulder  91 348 95 305
   
Poster inom linjen   
   
Ställda säkerheter  inga inga
   
Ansvarsförbindelser 18 inga 3 600
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Den löpande verksamheten   
Årets resultat  830 -2 820
   
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet med mera    
Avskrivningar 9 1 385 1 379
Årets disponering ändåmålsbestämda medel 16 -6 944 -3 270
Årets förändring donationer 17 -7 0
Försäljning av dotterbolag  100 0
   
Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapitalet  -4 636 -4 711
   
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital   
Förändring av varulager  482 -236
Förändring av kundfordringar  97 -273
Förändringar av övriga omsättningstillgångar  645 1 350
Förändring av leverantörsskulder  2 941 1 574
Förändring av övriga rörelseskulder  -1 626 -3 207
Fordran/skuld  koncernföretag  -97 110
Kassaflöde från den löpande verksamheten  -2 194 -5 393
   
Investeringsverksamheten   
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 9 -1 310 -2 492
   
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -1 310 -2 492
   
Finansieringsverksamheten   
Förändringar av långfristiga skulder 15 947 -3 897
   
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  947 -3 897
   
Årets kassaflöde  -2 557 -11 782
   
   
Likvida medel (kassa och bank samt kortfristiga placeringar)   
vid årets början  77 481 89 263
vid årets slut  74 924 77 481
  -2 557 -11 782

 Not 2012 2011

   kkr         kkr
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Kassaflödesanalys 2012 Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen, 
med undantag för Länsklubbsuppdraget (se not 2) och bok-
föringsnämndens allmänna råd.

Styrelsens förslag till avsättningar till ändamålsbestämda fon-
der i förvaltningsberättelsens vinstdisposition har i avvaktan 
på kennelfullmäktiges beslut, vilket sker varannat år, bokförts 
mot ändamålsbestämda fonder i efterföljande års redovisning. 
Ianspråktagna ändamålsbestämda fonder minskar avsatta fon-
der och ökar balanserade vinstmedel, de faktiska kostnaderna 
bokförs som vanligt i resultaträkningen.

Länsklubbsfonderna avser SKKs skuld till Länsklubbarna och 
redovisas som en skuldpost i årsredovisningen.

Enligt Årsredovisningslagens 7 kap 5§ har inte koncernredo-
visning upprättats då SKKs dotterbolag bedriver verksamhet 
av ringa omfattning eller där andelarna innehas tillfälligt och i 
avsikt att säljas vidare. Koncernens egna kapital överensstäm-
mer i stort sett med SKKs.

Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inte 
annat anges i not. Fordringar upptas till det belopp som efter 
individuell prövning beräknas bli betalt.

Varulager har värderats till anskaffningsvärde med avdrag för 
bedömd inkurans.

Samtliga placeringar värderas till anskaffningsvärde då de 
första gången redovisas i balansräkningen. Anskaffningsvärdet 
motsvarar det verkliga värdet av den ersättning som lämnats 
inklusive kostnader som är hänförliga till förvärvet. Därefter 
redovisas placeringar till det lägsta av anskaffningsvärde och 
verkligt värde.

Finansiella anläggningstillgångar värderas kollektivt enligt 
lägsta värdets princip då syftet är att uppnå riskspridning. Från 
och med 2012 redovisas denna balanspost som Finansiella 
anläggningstillgångar.

Intäkter har upptagits till verkligt värde av vad som erhållits 
eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning 
det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att 
tillgodogöras föreningen och intäkterna kan beräknas på 
ett tillförlitligt sätt. Medlemsintäkterna har periodiserats 
enligt medlemskapets faktiska längd. Den delen av inbetalda 
medlemsavgifter som avser nästkommande år har skuldförts.

NOTER
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Not 1  Intäkter 
 2012 2011
Intäkter SKK kansli 65 807 66 976
Intäkter från Länsklubbsuppdraget 12 981 12 507
Omsättning Länsklubbsuppdraget 40 082 40 029
 118 870 119 512 

Not 2  Resultaträkning Svenska Kennelklubben Länsklubbsuppdraget

SKK har i uppdrag från SKKs länsklubbar, via Länsklubbsfullmäktige, att för deras räkning 
genomföra gemensamma angelägenheter benämnda Länsklubbsuppdraget. För Länsklubbs-
uppdragets ekonomiska åtaganden har en Länsklubbsfond inrättats med uppgift att utjämna 
det ekonomiska resultatet mellan åren. Det årliga resultatet från uppdraget tillförs / avgår 
från fonden. Länsklubbsfullmäktige disponerar över Länsklubbsfonden. Årsredovisningen 
för SKK och den däri ingående redovisningen av Länsklubbsuppdraget ligger till grund 
för Länsklubbsfullmäktiges ekonomiska ställningstagande och beslut. Av den anledningen 
frångås Årsredovisningslagen då resultaträkning för Länsklubbsuppdraget redovisas separat 
i föreningens resultaträkning. SKKs intäkter från Länslubbsuppdraget redovisade i not 1 har 
belastat Länsklubbsuppdraget som kostnader med samma belopp.

 2012 2011
Intäkter

Medlemsavgifter 34 797 34 170
Kommersiella intäkter 5 285 5 859
 40 082 40 029
Kostnader  
Länsklubbsuppdraget  -17 203 -16 022
Kostnader för ändamålsbestämda medel -307 0
Hundsport -17 613 -18 942
Länsklubbarnas andel av medlemsavgifter -4 087 -4 161
 -39 210 -39 125

Rörelseresultat 872 904

Ränteintäkter och liknande resultatposter 75 139
Resultat efter finansiella poster 947 1 043
  
Avs./upplösning  Länsklubbarnas IT-utvecklingsfond 307 0
Avsättning till Länsklubbsfonden -1 254 -1 043
Resultat Länsklubbsuppdraget 0 0

Not 3  Personal
 2012 2011 
 Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män
Medelantal anställda  72 55 17 71 57 14
Styrelseledamöter inkl. suppleanter 13 4 9 13 4 9
VD och ledande befattningshavare 9 5 4 9 5 4

Not 4  Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 

 VD Övriga  Totalt 
 2012 2011 2012 2011 2012 2011
Löner och ersättningar 1 108 1 173 24 052 21 920 25 160 23 093
Pensionskostnader 793 728 2 209 2 010 3 002 2 738
Sociala avgifter        348 368 8 286 7 552 8 634 7 920
Summa 2 249 2 269 34 547 31 482 36 796 33 751

Arvoden till styrelseledamöter har under 2012 betalats ut med 270 kkr och sociala avgifter 
85 kkr, 2011  271 resp 85 kkr.

NOTER

Not 5  Avtal om avgångsvederlag 

Vid uppsägning av vd från föreningens sida gäller rätt till lön under en uppsägningstid om 
12 månader. Vid egen uppsägning gäller rätt till lön under en uppsägningstid om  
3 månader.

Not 6  Övriga externa kostnader

 2012 2011
Arvoden till revisorer BDO/Ernst & Young 
Revisionsuppdrag 245 419
Summa 245 419
  
Not 7  Övriga ränteintäkter och  
liknande resultatposter
 2012 2011
Ränteintäkter och utdelningar 1 705 1 928
Räntekostnader  -78 -146
Reavinster/förluster vid avyttring av aktier, mm. 723 22
Upp/nedskrivning av värdet aktier och andelar 903 -903
Summa 3 253 901
  
Not 8  Övriga fordringar
 2012 2011
Övriga poster 440 446
Summa 440 446

Not 9  Materiella anläggningstillgångar

 2012 2011
Inventarier  
Ingående anskaffningsvärde 24 171 22 485
Inköp 1 097 1 686
Försäljning 0 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 25 268 24 171
Ingående avskrivningar 20 848 19 739
Försäljning 0 0
Årets avskrivningar 1 123 1 109
Utgående ackumulerade avskrivningar 21 971 20 848
Utgående planenligt värde 3 297 3 323
  
Förbättringsutgifter på annans fastighet  
Ingående anskaffningsvärde 5 527 4 718
Inköp 213 809
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 5 740 5 527
Ingående avskrivningar 3 871 3 601
Årets avskrivningar 262 270
Utgående ackumulerade avskrivningar 4 133 3 871
Utgående planenligt värde 1 607 1 656
  
Avskrivningar  
Inventarier 1 123 1 109
Förbättringsutgifter på annans fastighet 262 270
Summa 1 385 1 379
  
Avskrivningar har gjorts linjärt över en bedömd användningsperiod enligt följande.  
Kontorsinvetarier 20 % 20 %
Datorer och övriga kontorsmaskiner 33 % 33 %
Förbättringsutgifter på annans fastighet 14 % 14 %
Konst 0 % 0 %
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NOTER

Not 10  Andelar i koncernföretag     

 Antal Eget Årets Kapital Bokfört
 andelar kapital resultat andel värde
AB Fritidsrörelsernas Hus 10 000 368 -3 100 % 100
Föreningsdistribution i Spånga AB 10 000 75 -1 100 % 100
Summa andelar i koncernföretag  443 -4  200
     
Dotterföretagens organisationsnummer och säte: 
 Organisationsnr. Säte
AB Fritidsrörelsernas Hus 556425-7482 Spånga
Föreningsdistribution 
i Spånga AB 556425-3143 Spånga

People and animals – for life 2010 AB  (556746-2576) har under 2012 sålts till Bolagsrätt 
Sundsvall AB     

Not 11  Aktier, obligationer och övriga långfristiga fordringar

 2012 2011 
 Bokfört värde Marknadsvärde Bokfört värde Marknadsvärde
Aktier i noterade bolag 0 0 4 891 5 292
Aktiefonder och  
aktieobligationer 19 900 20 068 19 900 18 517
Räntebärande placeringar 43 268 43 885 43 000 43 079
Värdereglering  0 0 -903 0
Summa 63 168 63 953 66 888 66 888

Värderingen av finansiella anläggningstillgångar har gjorts kollektivt med anledning av att 
placeringen ses som en helhet. Tidigare års nedskrivning av det bokförda värdet har åter-
förts 2012

Not 12  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  
 2012 2011
Förutbetalda hyror 1 602 1 540
Upplupna ränteintäkter 465 850 
Medlemsadministration 593 584
Övriga poster 2 136 2 461
Summa 4 796 5 435

    
Not 13  Lån och ansvarsförbindelser till förmån för ledande befattningshavare

Inga

Not 14  Övriga långfristiga skulder 
 Ingående Avsättning Disponerat Utgående
 balans 2012 2012 balans
Länsklubbsfond 12 405 1 254  13 659
Länsklubbarnas utvecklingsfond 2 500  -307 2 193
Summa 14 905 1 254 -307 15 852
    

Not 15  Eget kapital
  Ändamåls- Balanserade  
  bestämda medel vinstmedel Totalt
Belopp vid årets ingång  19 273 16 510 35 783
Överföring föregående års resultat     
   till ändamålsbestämda medel    0
Årets utnyttjade ädamålsbestämda medel  -6 944  -6 944
Årets resultat    830
Summa eget kapital  12 329 16 510 29 669
    
    
Ändamålsbestämda medel Ingående Avsättning Disponerat Utgående
 balans 2012 2012 balans
SKKs IT utvecklingsfond 2 485  -2 485 0
SKK:s landslagsfond 6 236  -175 6 061
Forsknings- och utvecklingsfond* 3 546 4 379 -3 611 4 314
Svenska Kynologiska Akademin 1 627  -223 1 404
Hunden i samhället* 1 085  -1 085 0
Hundars hälsa* 3 294  -3 294 0
Köpa hund.se 1 000  -450 550
Summa 19 273 4 379 -11 323 12 329

*) Under 2012 har fonderna Hunden i samhället, Hundars hälsa och Forskning och utvecklingsfond 
sammanförts

Not 16  Forskningsfonder och donationer    
 Ingående Avsättning Disponerat Utgående
 balans 2012 2012 balans
Ständiga medlemmars fond 65   65
Donationer 39   39
Lisens fond (Mopsorden) 53 18 -9 62
Bo Jonssons lydnadsfond 32  -5 27
Gunilla Fristedts minnesfond 170 2  172
Ulla Segerström & 
Bertil Sted-Grens minnesfond 256  -14 243
Svenska Grand Danoisklubben hjärtfond 48   48
Matti Oravas minnesfond 10   10
Summa Forskningsfonder och donationer 673 20 -28 666

Not 17  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

 2012 2011
Förskottsbetalda medlemsavgifter  14 519 16 104
Personalrelaterade kostnader 5 375 5 239
Periodiserade kostnader 1 722 980
Periodiserade intäkter 2 125 2 188
Reserverade domarkonferensbidrag 1 710 2 380
Reserv oinlösta inteckningskort 1 727 1 758
Övriga poster 353 834
Summa  27 531 29 483

Not 18 Ansvarsförbindelser
 2012 2011
Villkorad sponsorersättning 0 3 200
Summa ansvarsförbindelser 0 3 200

Tidigare redovisad ansvarförbindelse för villkorad sponsorersättning har upphört i och 
med att ett nytt avtal har tecknats under 2012
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Fem år i sammandrag 2008–2012 (kkr)

SKK CENTRALT 2012 2011 2010 2009 2008

Intäkter 78 788 79 783 76 151 77 076 94 050
Kostnader -88 155 -86 774 -77 506 -79 304 -88 117
Rörelseresultat -9 367 -6 991 -1 355 -2 228 5 933

Finansnetto 3 253 901 2 105 3 193 2 206
Extraordinära intäkter/kostnader 0 0 0 0 0
Bokslutsdispositioner 6 944 3 270 0 0 -6 000
Årets RESULTAT 830 -2 820 750 965 2 139

NYCKELTAL     
Rörelseöverskott  -12 % -9 % -2 % -3 % 6 %
Totala tillgångar  91 348 95 305 106 812 97 617 93 660

LÄNSKLUBBSUPPDRAGET 2012 2011 2010 2009 2008

Intäkter 40 082 40 029 41 539 40 923 42 259
Kostnader -35 123 -34 964 -34 743 -34 997 -35 780
RESULTAT 4 959 5 065 6 796 5 926 6 479

Utbetalt till länsklubbar -4 087 -4 161 -4 229 -4 204 -4 291
Ränteintäkt 75 139 178 211 219
Upplösning fond 307 0 1 000 0 0
REDOVISAT RESULTAT 1 254 1 043 3 745 1 933 2 407

Länsklubbsfonder 15 852 14 905 18 802 16 057 14 124

NYCKELTAL     
Medlemsintäkter/intäkter 87 % 85 % 84 % 85 % 83 %
Kostnad Hundsport/distr .ex . 126 132 125 141 136
Utbetalt till länsklubb/medlem 43 43 43 42 43

Antal medlemmar 94 928 97 307 99 398 99 125 100 930
Distribuerad upplaga, Hundsport 97 486 99 060 99 583 104 391 108 077
Utställda hundar, länsklubbsutst . 85 692 87 914 91 465 94 395 85 049
Personalkostnad/Totalkostnader 20 % 17 % 17 % 18 % 16 %
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Medlemmar och klubbar

 2012 2011 Ändr. %
LÄNSKLUBBAR   

Fullbetalande medlemmar 88 084 90 147 -2,3 %
Familjemedlemmar 5 145 5 279 -2,5 %
Provmedlemmar 965 1 132 -14,8 %
Hedersledamöter, heders- och  
ständiga medlemmar 156 148 5,4 %
Utlandsmedlemmar 578 601 -3,8 %
   
Summa 94 928 97 307 -2,4 %
   
SPECIALKLUBBAR 194 894 199 418 -2,3 %

AVTALSANSLUTNA RASKLUBBAR 4 162 4 148 0,3 %
   
Summa 293 984 300 873 -2,3 %
   
LÄNSKLUBBAR 

Blekinge Kennelklubb 1 572 1 639 -4,1 %
Dalarnas Kennelklubb 3 355 3 437 -2,4 %
Gotlands Kennelklubb 765 754 1,5 %
Gästriklands Kennelklubb 1 688 1 782 -5,3 %
Hallands Kennelklubb 3 200 3 273 -2,2 %
Hälsinglands Kennelklubb 1 485 1 536 -3,3 %
Jämtland-Härjedalens Kennelkubb 1 755 1 716 2,3 %
Nordskånska Kennelklubben  3 470 3 424 1,3 %
Norra Norrbottens Kennelklubb 1 035 1 043 -0,8 %
Norra Älvsborgs Kennelklubb 2 350 2 403 -2,2 %
Skaraborgs Kennelklubb 2 922 3 007 -2,8 %
Småland-Ölands Kennelklubb  6 976 7 217 -3,3 %
Stockholms Kennelklubb 17 571 18 124 -3,1 %
Sydskånska Kennelklubben  8 291 8 797 -5,8 %
Södermanlands Kennelklubb 3 399 3 468 -2,0 %
Södra Norrbottens Kennelklubb 2 674 2 723 -1,8 %
Södra Älvsborgs Kennelklubb 2 150 2 166 -0,7 %
Uppsala läns Kennelklubb 3 988 4 058 -1,7 %
Värmlands Kennelklubb 3 310 3 389 -2,3 %
Västerbottens Kennelklubb 3 111 3 097 0,5 %
Västernorrlands Kennelklubb 2 669 2 673 -0,1 %
Wästmanlands Kennelklubb 2 917 2 998 -2,7 %
Västra Kennelklubben 7 102 7 201 -1,4 %
Örebro läns Kennelklubb 2 811 2 876 -2,3 %
Östergötlands Kennelklubb 3 784 3 905 -3,1 %
Utländska medlemmar 578 601 -3,8 %
Summa 25 klubbar 94 928 97 307 -2,4 %

SKK-organisationen bestod den 31 december 2012 av 91 anslutna klubbar
med totalt 293 984 medlemmar jämfört med 300 873 år 2011

SPECIALKLUBBAR 2012 2011 Ändr. %

Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar 1 004 978 2,7 %
Specialklubben för Bearded Collie 581 635 -8,5 %
Specialklubben för Cavalier King Charles Spaniel 2 061 2 024 1,8 %
Specialklubben Rhodesian Ridgeback Sverige 1 385 1 478 -6,3 %
Specialklubben för Shih-Tzu 537 615 -12,7 %
Specialklubben för Skällande Fågelhundar 1 815 1 875 -3,2 %
Specialklubben för Västgötaspets 840 840 0,0 %
Svensk Specialklubb för Tibetansk Spaniel 824 968 -14,9 %
Svensk Specialklubb för Tibetanska Raser 693 673 3,0 %
Svenska Bassetklubben  2 872 2 834 1,3 %
Svenska Beagleklubben 1 331 1 358 -2,0 %
Svenska Bergs- och Herdehundsklubben 1 003 1 213 -17,3 %
Svenska Bostonterrierklubben 355 338 5,0 %
Svenska Brukshundklubben 64 623 66 145 -2,3 %
Svenska Bullmastiffklubben 215 235 -8,5 %
Svenska Dalmatiner-Sällskapet 702 672 4,5 %
Svenska Dreverklubben 2 667 2 801 -4,8 %
Svenska Dvärghundsklubben 7 096 6 929 2,4 %
Svenska Gordonsetterklubben 251 285 -11,9 %
Svenska Grand Danoisklubben 591 562 5,2 %
Svenska Grythundklubben 629 897 -29,9 %
Svenska Gårds- och Vallhundklubben 2 894 2 780 4,1 %
Svenska Irländsk Setterklubben 348 357 -2,5 %
Svenska Isländsk Fårhund Klubben 262 304 -13,8 %
Svenska Klubben för Engelsk Bulldogg 254 298 -14,8 %
Svenska Klubben för Ungerska Rashundar 431 424 1,7 %
Svenska Lapphundklubben 1 386 1 286 7,8 %
Svenska Leonbergerklubben 862 908 -5,1 %
Svenska Newfoundlandshundklubben 292 359 -18,7 %
Svenska Pointerklubben 449 498 -9,8 %
Svenska Polarhundklubben 1 330 1 368 -2,8 %
Svenska Pudelklubben 3 610 3 650 -1,1 %
Svenska Schnauzer-Pinscherklubben 2 514 2 488 1,0 %
Svenska Schweisshundklubben 361 335 7,8 %
Svenska Sennenhundklubben 1 416 1 466 -3,4 %
Svenska Setterklubben för Engelsk Setter 532 518 2,7 %
Svenska Shetland Sheepdog Klubben 1 912 1 725 10,8 %
Svenska Specialklubben för Drivande Vildsvinshundar 171 94 81,9 %
Svenska Spaniel & Retrieverklubben 24 973 25 748 -3,0 %
Svenska Spets- och Urhundklubben 2 544 2 532 0,5 %
Svenska Stövarklubben 9 617 9 996 -3,8 %
Svenska Taxklubben 5 936 6 290 -5,6 %
Svenska Terrierklubben 13 348 14 399 -7,3 %
Svenska Vallhundsklubben 2 293 2 153 6,5 %
Svenska Vinthundklubben 3 781 3 890 -2,8 %
Svenska Vorstehklubben 2 399 2 394 0,2 %
Svenska Wachtelhundklubben 1 988 2 048 -2,9 %
Svenska Welsh Corgi Klubben 588 554 6,1 %
Svenska Älghundklubben 9 208 9 184 0,3 %
Sveriges Hundungdom 7 120 7 017 1,5 %
Summa 50 klubbar 194 894 199 418 -2,3 %
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AVTALSANSLUTNA RASKLUBBAR 2012 2011 Ändr. %

Mastino Napoletanoklubben (vilande sedan 2011) 0 12 -100,0 %
Rasklubben för Portugisisk Vattenhund 462 466 -0,9 %
Svenska Barbetklubben 105 78 34,6 %
Svenska Blodhundklubben 56 63 -11,1 %
Svenska Dogo Argentino Klubben 40 31 29,0 %
Svenska Dogo Canario Klubben 33 25 32,0 %
Svenska Kooikerhondjeklubben 272 287 -5,2 %
Svenska Kromfohrländerklubben 140 93 50,5 %
Svenska Lagotto Romagnoloklubben 1 442 1 459 -1,2 %
Svenska Lancashire Heeler Klubben 199 201 -1,0 %
Svenska Landseerklubben 115 112 2,7 %
Svenska Mastiffklubben 64 65 -1,5 %
Svenska Perro De Agua Espanol Klubben 778 705 10,4 %
Svenska Prazsky Krysarik Klubben 54 61 -11,5 %
Svenska Shar Pei Klubben 153 184 -16,8 %
Svenska Working Kelpieklubben 249 306 -18,6 %
Summa 16 klubbar 4 162 4 148 0,3 %
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SKKs kommittéledamöter 2011–2012

Centralstyrelsen (efter KF-11)
Ordförande: Nils Erik Åhmansson
Carl Gunnar Stafberg (1:e vice ordf ),  
Mats Stenmark (2:e vice ordf ), Göran Bodegård, Britt-
Marie Dornell, Per-Inge Johansson, Bengt Pettersson,  
Jahn Stääv, Annica Uppström,
Suppleanter: Marie Nylander, Christoffer Schildt, Moa 
Källström, Henrik Barnekow.  

Revisorer:
Malin Nilsson, Susanne Thell
Suppleanter: John Osser, Eva Bergzén

Disciplinnämnden:
Ordförande: Kerstin Widmark
Bengt-Olov Horn, Ulla-Britt Schwang, Martin Lindgren, 
Tommy Winberg
Suppleanter: Pekka Olson, Berndt Klingeborn,  
Anders Ekholm
Adjungerade: Agneta Lönn, Åsa Blomqvist

Avelskommittén:
Ordförande: Britt-Marie Dornell
Kjell Andersson, Maija-Leena Eloranta,  
Elisabeth Rhodin, Anna Uthorn
Adjungerade: Åke Hedhammar, Åsa Lindholm, Karin 
Drotz, Sofia Malm, Helena Skarp, Petra Waleij

Domarkommittén:
Ordförande: Carl-Gunnar Stafberg
Karl-Erik Johansson, Nina Karlsdotter, Bo Wallin,  
Magnus Hagstedt, Kenneth Elisasson
Adjungerade: Kjell Svensson, Ulrika Henriksson

Dopingkommittén:
Ordförande: Bengt Pettersson
Adjungerade: Åke Hedhammar, Kjell Bräster,  
Kjell Svensson

Freestylekommittén:
Ordförande: Moa Källström
Rolf Gustavsson, Linda Laikre, Janna Nordin,  
Nina Lindström, Maria Weinehall
Adjungerade: Kjell Svensson, Lotta Treiberg

Föreningskommittén
Ordförande: Per-Inge Johansson
Alf Andersson, Marita Björling, Göran Hallberger,  
Anso Pettersson, Karin Sejnell
Adjungerade: Maria Weinehall, Måns Engelbrektsson, 
Helena Nyberg, Ulf Uddman

Hunden i centrum:
Ordförande: Jahn Stääv
Ann-Chaterine Edoff, Ann Olsson, Sture Engström,  
Patricia Rätsep, Patrik Cederlöf
Adjungerade: Ulf Uddman, Lotta Skoog, Hans Rosenberg, 
Ann-Marie Folkesson

Jakthundskommittén:
Ordförande: Henrik Barnekow
Christoffer Schildt, vice ordförande, Hans Andersson, 
Willy Gustavsson, Conny Jakobsson, Göran Johansson, 
Tomas Larsson
Adjungerade: Kjell Svensson, Kjell Bräster, Daniel Ligné

Kommittén för hundars mentalitet:
Ordförande: Mats Stenmark
Cilla Hamfelt, Liz-Beth Liljekvist, Ken Lundahl,  
Marita Östlund-Holmsten
Adjungerade: Ulf Uddman, Brith Andersson, Helena 
Skarp, Curt Blixt, Kajsa Grandinson, Åsa Lindholm

Kommittén för särskilda domaranvisningar:
Ordförande: Göran Bodegård
Dan Ericson, Svante Frisk, Paula Sunebring
Adjungerade: Kjell Svensson, Ulf Uddman,  
Åke Hedhammar

Prov- och tävlingskommittén:
Ordförande: Bengt Pettersson
Katarina Björn, Nalle Jansson, Inger Svedin,  
Ylva Malmberg
Adjungerad: Kjell Svensson

Arbetsgruppen för Standardfrågor:
Ordförande: Renée Sporre-Willes
Sonja Hagelberg

Uppfödar- och kennelkonsulentkommittén:
Ordförande: Annica Uppström
Irene Berglund, Ulla Eckerberg, Ann-Charlotte  
Hillberger, Åsa Magnusson Juberget, Monika Åkesson, 
Gunilla Skoglund
Adjungerade: Helena Sirén, Petra Waleij, Agneta Lönn

Utställningskommittén:
Ordförande: Marie Nylander
Bengt Pettersson, Kerstin Eklund, Jan Hallberg, Yvonne 
Hansén, Cindy Pettersson, Ulla Rylander, Bo Wiberg
Adjungerad: Kjell Svensson

SKKs arbetsgrupp för val av domare 
till Stockholm Hundmässa:
Ordförande: Mats Stenmark
Dan Ericson, Karl-Erik Johansson, Patricia Rätsep
Adjungerad: Kenneth Edh

SKKs KOM
M

ITTÉLEDAM
ÖTER 2011–2012



46 47

Svenska raser

Dansk-svensk gårdshund Drever Gotlandsstövare

Hamiltonstövare Hälleforshund Jämthund

Norrbottenspets Schillerstövare Smålandsstövare

Svensk lapphund Svensk vit älghund Västgötaspets
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 TELEFON
TELEFAX

163 85 Spånga
Rinkebysvängen 70
08-795 30 00
08-795 30 40

www.skk.se
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